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Du bestiller reisen din på telefon 810 30 000. 
Vennligst oppgi at du er medlem i Norsk Bridgeforbund ved bestilling.

JUBILEUMSTILBUD

Bli med reisen du alltid har drømt om. Bestill i dag!

Hurtigruten er
den beste måten å
oppleve de norske

Hurtigruten og Norsk Bridgeforbund har inngått en samarbeidsavtale. Nå kan du som medlem i 
NBF glede deg til en sjøreise med vakker natur, deilig mat, komfortable lugarer og bridge om bord 
på Hurtigruten. Alle medlemmer får 5 % fast rabatt på individuelle reiser med oss. Kysten vår er 
spesielt vakker om sommeren. Fra dekk kan du se den norske naturen på sitt aller beste med 
frodige blomsterenger, gigantiske fossefall, dype skoger, majestetiske fjell og vakre fjorder. Det 
intense dagslyset varer hele døgnet, og de spennende utfluktene og opplevelsene du kan bli med 
på underveis, gjør at du med glede holder deg våken om natten. 

MED 5 % RABATT SPILLER DET 
KANSKJE INGEN ROLLE OM DU 
GÅR BEIT AV OG TIL?

Medlemmer i Norges 
Bridgeforbund får

5% rabatt
Gjelder alle reiser med Hurtigruten 
på Norskekysten i 2013. Rabatten 

gjelder kun på ordinære priser.

MIDNATTSOLEN GIR 24 TIMERS DAGSLYS

VÅR I ÅLESUND VAKRE HØSTFARGER

NORDLYS UTE OG
 BRIDGE INNE

Medlemmer i Norsk 
Bridgeforbund får
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“Whist led to bridge-whist, which 
led to auction bridge, which led 
to contract bridge, which led to 
divorce, murder, suicide, mayhem, 
and other social evils.” Slik byrjar 
kapitlet “How it all started” i ei 
bridgebok eg nyleg las, Jack Olsens 
Th e Mad World of Bridge frå 1960. 
Olsen var ein briljant amerikansk 
journalist og forfattar, med tallause 
andre interesseområde enn bridge. 
Han hadde høge stillingar i mange 
sentrale aviser, og bøkene han gav 
ut, mange av dei kriminologiske 
undersøkingar, selde til gull. Boka 
hans om bridge, med forord av 
Charles Goren, går heilt attende 
til spelets opphav, og skildrar med 
stor humor korleis bridgen snøgt 
vann enorm popularitet i dei fyrste 
tiåra på 1900-talet. Det er veldig 
interessant, og veldig morosamt, 
å lesa eit verk om bridge som er 
meint for eit breitt publikum, også 
folk som ikkje driv aktivt med 
bridge. Vi bridgespelarar les gjerne 
spalter og bøker som dreier seg 
om dei tekniske sidene ved spelet, 
men vi burde kanskje vise større 
interesse for historia til sporten 
vår og miljøet ikring han, for der 
fi nst det nok eit og anna å lære 
om korleis ein kan fremje bridgen 
også innan dagens samfunn. 
Ser ein berre på den svarmen av 
fascinerande karakterar, briljante 
anekdotar og festlege episodar 
som konstituerer norsk bridge i 
per i dag, kor mykje gull må det 
ikkje fi nnast i den lange historia til 
bridgen internasjonalt?

Olsens bok greier ikkje anna enn 
å skrapa i overfl ata ho heller, det 
tilgjengelege materialet er for 
voluminøst. Men berre der er det 
meir enn nok å ta av. Det er ein 
inspirasjon, men samstundes litt 
sørgmodig, å lesa om alt som gjekk 
føre seg i bridgens lyse ungdom. 
Det var ei tid då bridge gjekk som 
ein farsott over Amerika og over 
verda. Avisene skreiv om bridgen, 
side opp og side ned, og “alle” spela 
spelet, dei store massane så vel som 
stjernene som den gongen verkeleg 
var stjerner – bridgen var både 
folkeleg og han hadde eit glamorøst 
skjer. Det kom til slike eksessar at 
bridgen fekk fi endar, moralistar 
som rette peikefi ngeren mot ei 
form for tidsfordriv dei ikkje såg 
anna enn negative konsekvensar 
av. “Bridge may develop brains,” 
skreiv til dømes ein psykolog, “but 
the quality of the brains developed 
is not worth cultivating.” Ein prest, 
derimot: “When an amusement 
degenerates into a passion, it 
becomes a menace.” Andre med 
liknande tvangstankar var serleg 
opprørde over eff ekten spelet 
hadde på kvinner, som jo var 
forventa å vera dygdsapostlar på 
denne tida, og fylgjande tirade 
kom frå ei aldrande dame som 
defi nitivt ikkje spela bridge sjølv: 
“Drinking goes with bridge, and 
cigarettes with drinking. Th e ladies 
must, therefore, be heavy smokers 
and drinkers. In short, bridge has 
ushered in an entirely new code of 
morals, and solely on account of it, 
we have returned to the follies and 
extravagances of the Roman empire 
under Caligula and the dissolute 
court at Versailles under Le 
Grand Monarque.” Ikkje akkurat 
underdriven, den kritikken der, 
men aktiv motstand er trass alt å 
føretrekkje framfor likesæle, som er 
bridgens store problem i dag. I dei 
glansdagane Olsen skriv om, visste 

iallfall folk kva bridge var for noko, 
og dimed kom engasjementet. 
Når soga hans sluttar, i 1960, er 
trenden framleis positiv, og i det 
siste kapitlet sitt “Whither Bridge?” 
nemner Olsen faktisk Noreg som 
ein føregangsnasjon, biten av 
bridgebasillen til liks med til dømes 
Hong Kong og Taiwan, med 
200.000 spelarar, 600 klubbar, 80 
bridgespalter og to bridgemagasin. 
Gjev dette hadde vore tilfelle enno 
i dag! 
 
Men akk, vi kan ikkje stikke 
sanninga under stol: Det er over 
tid fl eire som fell ifrå enn det er 
som blir rekrutterte til bridgen, 
både i Noreg og i resten av verda, 
og sporten vår får sakte, men 
sikkert posisjonen sin svekt i 
samfunnet. Vi veit ikkje kor det 
vil ende, kan berre gjera vårt for 
å freista reversere, eller iallfall 
bremse denne triste utviklinga. 
Når vi les gamle bridgebøker 
om det fascinerande spelet i seg 
sjølv, og om alle dei fabelaktige 
menneska som spelar det, ser vi 
med klårleik alt vi bokstaveleg 
tala har å spela for. Kritikarane vil 
kanskje innvende at det jo fyrst 
og fremst er bridgespelarane sjølve 
som vil lide under det om bridgen 
forsvinn, det er dei som vil gå inn i 
depresjonar og bli ei utfordring for 
psykiatrien, men etter mi meining 
er det verre enn som så: Bridgen er 
ein heil kultur, på godt og vondt, 
og det vil vera eit stort tap ikkje 
berre for bridgespelarane, men for 
samfunnet å miste dette sereigne 
miljøet og all den intellektuelle 
kapasiteten som fi nst samla, 
konsentrert og foredla der. 
   
Erlend Skjetne,
redaktør

L
e
ia

r

L
e
ia

r

22

L
e
ia

r



3

S
id

e
n
 s

is
t

S
id

e
n
 sist

33

S
id

e
n
 s

is
t

Er tankesport tøft?

Ikke minst takket være Magnus 
Carlsen, opplever våre gode 
kolleger i Norges Sjakkforbund 
for tiden en eventyrlig 
oppmerksomhet.

Hvem hadde trodd at det norske 
folk i to uker sist høst skulle 
kunne følge VM-kampen i 
sjakk direkte på NRK1 eller VG 
nett, mens Petter Northug og 
skisirkuset ble henvist til NRK2? 
Mediedekningen fra tittelkampen 
direkte til hele nasjonen, 
ble en fantastisk opptur for 
sjakkinteressen her i landet.
Vår store sjakkstjerne omtales 
nå som en av verdens 100 
mest innfl ytelsesrike personer, 
opptrer som trendy moteikon 
for ulike merkevarer, og ble på 
Idrettsgallaen i januar hedret 
med ikke mindre enn tre priser 
(utøvernes pris, åpen klasse og 
årets navn). 

Vi i Norsk Bridgeforbund føyer 
oss i rekken av gratulanter til 
Magnus Carlsen og Norges 
Sjakkforbund. 

Samtidig er det et paradoks at 
mens et samlet idretts-Norge 
hyller verdens beste sjakkspiller, 
er sjakk – i likhet med bridge 
– ikke anerkjent som idrett 
her i landet. Idrettspresident 
Børre Rognlien har ved fl ere 

anledninger vært veldig tydelig 
på at sjakk ikke er idrett – 
og Magnus Carlsen ikke er 
idrettsutøver.

Både sjakk og bridge er 
internasjonalt anerkjent som 
sport av IOC. Rundt halvparten 
av de nasjonale bridgeforbundene 
i Europa mottar årlig økonomisk 
støtte fra sine lands nasjonale 
olympiske komiteer. 

Om tankesport er idrett eller 
ikke, er tilsynelatende bare et 
defi nisjonsspørsmål. For sjakk og 
bridge i Norge handler dette ikke 
bare om en akademisk defi nisjon, 
men vel så mye om økonomiske 
rammebetingelser.

Mens det årlig kanaliseres 3 
milliarder kroner fra Norsk 
Tipping til idrett, kultur og 
frivillig sektor, har sjakk og bridge 
så langt falt utenfor rammene av 
tippemidlene. 

Det fi nnes per i dag 
ingen tilsvarende 
fi nansieringsmulighet for 
tankesport i Norge som for 
idrett, kultur eller frivillighet.

Vi i Norsk Bridgeforbund ønsker 
å sette fokus på denne åpenbare 
urimelige skjevheten i ramme-
 betingelsene. Vi har som 
ambisjon at også tankesport 
i fremtiden må støttes økonomisk 
av våre nasjonale myndigheter, 
på lik linje med særforbund 
tilknyttet Norsk Idrettsforbund.

Både sjakk og bridge skal de 
neste to årene gjennomføre 
historiske internasjonale 
mesterskap i Norge og Tromsø. 
Til sommeren arrangeres  Sjakk-

OL, mens NBF sammen med 
det Europeiske Bridgeforbundet 
EBL neste sommer er vertskap 
for bridgespillere fra hele verden 
i Åpent EM i Bridge samme sted.

Dette er en enestående mulighet 
til å skape oppmerksomhet 
og interesse for tankesport 
i Norge, til å rekruttere nye 
generasjoner spillere, og til å 
styrke rammebetingelsene for 
tankesport i Norge.

Vårt arbeid med EM 2015 er 
godt i rute, og har nå gått over i 
en ny fase hvor Rune Kufaas er 
innleid som prosjektleder for vårt 
viktigste arrangement på mange 
år. Prosjektet jobber denne våren 
blant annet med hjemmeside, 
profi lprogram, markedsplan og 
rekruttering av frivillige til EM-
staben. 

I 2015 vil det ikke bli 
arrangert Norsk Bridgefestival. 
Turneringsutvalget i EM 2015 
vil jobbe for at NM-turneringene 
som vi vanligvis gjennomfører 
under festivalen, i 2015 blir 
gjennomført som en del av 
EM i Tromsø. I tillegg vil både 
Begynnerfestivalen, Juniorleiren 
og Organisasjonsdagene bli 
gjennomført i Tromsø parallelt 
med EM.

Vi håper å se som mange 
som mulig av dere både som 
frivillige og spillere i Tromsø 
neste sommer. La oss alle gjøre 
vårt ytterste for at EM 2015 blir 
“the best games ever”! 

Tankesport er tøft!

Knut S. Brinchmann,
generalsekretær
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Gull til Rogaland. Frå venstre Boye Brogeland, Christer Kristoffersen, Geir Helgemo, Rune Hauge, Erik Sælensminde og 
Tor Helness 

Skjermane var på plass også i andredivisjon denne 
spelehelga

Av Erlend Skjetne

I byrjinga av februar vart andre halvdel 

av spelinga i dei to øvste divisjonane 

i Seriemeisterskapen unnagjort 

i Letohallen ved Gardermoen. I 

fyrstedivisjon låg sponsor Rune Hauge 

og hans menasjeri av stjernespelarar 

svært komfortabelt an etter fyrste helg, 

og sjølv om leiinga deira krympa litt 

midtvegs andre helg, vann dei til slutt 

suverent.

Hauge heldt 

heilt inn
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Sigurd Evjen på lag Smith var mellom dei som kosta 
landslagets Nils Kåre Kvangraven medalje i fyrstedivisjon

Arrangementet er det knapt naudsynt å skrive om 
denne gongen, for no var skjermane på plass i båe 
divisjonar og alt tyktest gå på skjener i Letohallen. 
Takk til arrangementets overhovud Ronny Korsmo, 
tevlingsleiarar Per Nordland og Svein-Jarle Ludvigsen, 
korttraktør Kristine Gjøs og BBO-operatørar Liv 
Marit Grude og Geir Harnes, som var i staben andre 
helg.

Ingen trudde vel eigentleg at nokon ville greie å ta 
att lag Hauge i fyrstedivisjon, då dei leia med over 
ein kamp etter fyrste helg. Men dei som låg nærast, 
Møre og Romsdal, med mellom andre Terje Lie 
og Nils Kåre Kvangraven som no er tekne ut på 
landslaget, tok bra innpå med eit par store sigrar 
laurdag ettermiddag. Diverre brest gullvonene deira 
i nest siste kamp då dei tapa stort for lag Rasmussen 
frå Hordaland. I mellomtida hadde lag Grøtheim 
scora jamt og trutt, og dimed var det desse tri laga, 
Lie, Rasmussen og Grøtheim, striden om sylv- og 
bronsemedaljane skulle koma til å stå imellom. Lie 
gjekk i siste kamp på eit stortap mot lag Smith frå 
Buskerud som allereie var på nedrykksplass, medan 
Rasmussen tok ein storsiger mot eit noko redusert 
lag Hornslien frå Midt-Trøndelag. Grøtheim møtte 

eit Hauge-lag som allereie hadde vunne tevlinga og 
som difor kunne spela forholdsvis avslappa bridge. 
Etter å ha lege under ved halvtid overtok Grøtheim 
leiinga i kampen på dei to siste spela, og fekk dimed 
sylvet med nokre desimalar framfor Rasmussen. 

Jamt vart det òg i den andre enda av tabellen. 
Bortsett frå Smith som sjølv med ein stor siger i siste 
kamp diverre ikkje greidde å unngå nedrykk, var alle 
laga frå sjuande til ellevte plass i ein usikker posisjon. 
Til sjuande og sist var det sylvmedaljørane frå i fj or, 
lag Lillevik frå Oslo, og Østfold-laget Th oresen som 
måtte ta vegen ned i lag med Smith – tilsynelatande: 
Nyopprykka Mæsel held defi nitivt plassen, og det 
same gjorde etter alt å døme Våge, som i år igjen 
hadde lege djupt i sumpa etter fyrste helg. Men det 
er ein appell inne til handsaming frå kampen mellom 
Th oresen og Våge, og skulle resultatet tippe i favør 
Th oresen vil Våge rykkje ned i staden for Østfold-
laget. Hornslien berga òg plassen, inga overrasking, 
men dei var i fare undervegs, delvis fordi Per Erik 
Austberg vart forhindra frå å spela den siste helga. 
Frå Hornslien var det 20 VP opp til eit anna 
nyopprykka lag, Hansen frå Vest-Agder, som nok 
overraska mange med den fi ne sjetteplassen sin. Lag 
Skoglund gjorde òg ei god, om enn litt ustabil andre 
helg, og vart nummer fem.

I andredivisjon var pulje C heilt uspennande, lag 
Høyland frå Hordaland viste at nedrykket i fj or var 
eit uhell og vann suverent. I dei to andre puljene 
var det derimot meir dramatisk. I pulje A hang 
ikkje Salten-laget Åselid, som leia etter fyrste helg, 
heilt med i andre halvdel. Derimot kom favorittane 
på Vestfold-laget Kopstad om eit skot, men før 
siste kamp hadde dei likevel ei formidabel oppgåve 
framfor seg då Hedmark og Oppland, under 
kyndig leiing av Johnny Holmbakken, hadde teke 
leiinga. Holmbakken greidde ein liten siger i siste 
kamp, men det var ikkje nok då Kopstad trødde 
til med siger 20-0. I pulje B såg nordtrønderane 
på lag Davidsen den fyrste helga ut til å vera like 
ivrige som Høyland på å prove at nedrykket var eit 
uhell, men andre helg fekk dei skarp konkurranse 
av Haugaland-laget Lutro. Desse to laga skulle 
tilfeldigvis møtast i aller siste kamp, i det som var ein 
rein fi nale. Her fall Davidsen fullstendig igjennom, 
siger 18,09 – 1,91 til Lutro sende haugalendingane 
opp i fyrstedivisjon. 
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Som etter fyrste divisjonshelg skal vi la deg som 
lesar prøve deg på visse oppgåver frå praktisk bridge 
i landets to øvste divisjonar. Noko er ganske enkelt, 
noko ganske vanskeleg, men alt bør vera overkomeleg 
om du berre bruker tida di og hjernen din fornuftig. 
 
I fyrste halvdel av fyrste kamp, laurdag formiddag, får 
du berre ei einaste prøve. Men der er det til vederlag 
veldig mykje som står på spel. 

 ♠72
 ♥65
 ♦AK8743
 ♣AQ4

Du held denne handa og makkeren din opnar 
1 grand som viser 15-17. Nestemann passar, og du 
tenkjer vel at du sannsynlegvis skal i 3 grand her, 
men handa di er spelesterk og du er interessert i å 
undersøkje om slem kan vera aktuelt. Det er vel helst 
i ruter, i så fall, men systemet ditt er uansett slik at 
du må gå om Stayman viss du vil avgje ein naturleg 
sleminvitt i ruter, så du byrjar med 2 kløver. Noko 
overraskande svarar makker no 3 kløver. Sist du 
sjekka fanst det berre tri moglege svar på Stayman, 
2 ruter, 2 hjarter eller 2 spar, men 3 kløver må vel då 
innebera at makker har eit lass med kløver. Det er jo 
ei god nyheit, for du har god tilpass og ikkje minst 
ei stor stikkjelde jamsides, i ruter. Altså bør du no 
setja kløveren som trumf med 4 kløver, som avføder 
kontrollmeldinga 4 hjarter frå makker. Som venta 
har han ikkje ruterkontroll, men du kan nok gå ut 
ifrå at han til vederlag har kontroll i spar, for kor 
skal han elles ha honnørpoeng nok til grandopninga 
og å melde 3 kløver? Du spør etter ess og han har 
tri, spar og hjarter ess og kløver konge. Det kan vera 
ein rutertapar om makker har tri låge der, men har 
han dama eller dobbelton kan du med ganske stor 
tryggleik telja to majoress, fem ruterstikk og seks 
kløverstikk, totalt 13, så du klaskar til med 7 kløver. 
Så skal du spela kontrakten på fylgjande ressursar, 
med trumf sju ut frå vest: 

 ♠AJ
 ♥AK8
 ♦62
 ♣KJ10632

 ♠72
 ♥65
 ♦AK8743
 ♣AQ4

Du er veldig nøgd med synet av blindemann, for 
som du vona er kontrakten tilsynelatande nedlegg 
om ruteren berre sit 3-2. Du kan jo til dømes sleppe 
kløveren til dama, spela liten kløver til knekten, ess og 
konge i ruter, ruter til høg steling og kløver til esset, 
resten står … Men forhast deg ikkje: Finst det eit skjer 
i sjøen? Jo, kva om trumfen ikkje er ute etter at du 
har gjort alt dette? Altså viss vest, som i utspelet har 
synt fram ein trumf, òg har dei tri andre uteverande 
trumfane. I ein lys augneblink ser du korleis du kan 
gardere deg mot det: Du bed om knekten i fyrste stikk. 
Eureka, sanneleg er aust renons! No spelar du ess og 
konge i ruter, heldigvis fylgjer båe motstandarane, og 
ein ruter til steling som vest kastar spar på. Så dreg du 
deg heim på kløver dame og spelar ståande ruter. Vest 
freistar trumfe, men du trumfar over i bordet og dreg 
deg heim på kløver ess. Trumfen er ute og resten av 
ruteren står til avkast av majortaparane i bordet. 2140 
er det berre du og stjørdalingane Sven H. Kristoff ersen 
og Hjørleif Brenne i heile fyrst- og andredivisjon som 
kopierer. Heile spelet:
 
  ♠AJ
  ♥AK8
 ♦62
 ♣KJ10632

♠643  ♠KQ10985
♥Q742  ♥J1093
♦Q10  ♦J95
♣9875  ♣-

 ♠72
 ♥65
 ♦AK8743
 ♣AQ4

Mykje edelt metall til fordeling i Letohallen
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Du innser at du var veldig heldig som fekk melde i 
fred her. Merk den enorme eff ekten det har om aust 
berre orkar å slengje inn 2 spar, som han bør med 
ei slik fordelingshand. Kva anna skal sør gjera enn å 
melde 3 ruter, naturleg krav, og kva anna skal nord 
då gjera, utan rutertilpass, enn å prøve 3 grand? 
Den kontrakten vart spela på 38 bord i salen, 
noko som provar at det utvilsamt fi nst mykje å 
seia for å opna 1 kløver og gjenmelde 3 kløver på 
nords hand, men 1 grand er no ein gong ei praktisk 
melding som mange openbert valde. Merk også at 
ein alternativ plan faktisk ville førd fram i 7 kløver: 
Du kunne teke ess og konge i hjarter og stole ein 
hjarter, og så drege all trumfen til botnen. Aust med 
konge, dame i spar og ruterlengda blir då skvisa. 
Men planen du valde var utvilsamt den beste.  

Etter dette gullkanta spelet leier du kampen stort, 
og må berre halde i korta sånn nokolunde i andre 
halvdel. Igjen er det berre eitt spel der du har noko 
serleg å tenkje på. 

 ♠A94
 ♥A9
 ♦AKJ5
 ♣10854

Her går det veike 2 hjarter til venstre for deg, pass 
frå makker og 3 hjarter frå nestemann. Sistnemnde 
melding er berre ein ekstra sperr, han vil gjera det 

vanskeleg for deg å ta ei riktig avgjerd. Med 16 poeng 
vurderer du å driste deg innpå med 3 grand, men du 
dreg den kloke slutninga at motparten veldig ofte har 
6-3-tilpass i hjarter her, og med berre eitt hjarterhald 
vil 3 grand fort bli tungt. Hadde du hatt 2-3 i major 
ville det stilt seg annleis, då kan du iallfall lasjere 
hjarteren to gonger og kanskje bryte kommunikasjon 
hjå motparten, men det greier du neppe no. Du må 
likevel gjera noko anna enn å passe, så du fell ned 
på ei dobling. Like etter kjem trauet attende til deg, 
med pass frå nestemann og den mystiske meldinga 4 
hjarter frå makker. Kva meiner han med dette bodet? 

For å fi nne ut av det, må du fyrst tenkje gjennom 
makkers alternativ i denne lite romslege posisjonen: 
Du har veldig ofte fi rekorts spar for doblinga di, så 
viss makker har spar ville han berre meldt spar anten 
på tri- eller fi resteget. Hadde makker hatt hjarterhald 
og ei brukbar hand ville han ikkje risikert å gå forbi 
3 grand som ofte vil vera siste brukbare utgang. 
Hadde han hatt ein einsetar i ein minorfarge kunne 
han òg ha meldt fargen sin naturleg på fi re- eller 
femsteget. Du bør også, iallfall i fyrste omgang, slå frå 
deg tankar om at makker kan ha einkvan sleminvitt: 
I pressa posisjonar som denne må vi i fyrste rekkje 
konsentrere oss om å fi nne ein spelbar utgang, slem 
kjem i andre rekkje. Kravd til utgang har makker 
altså gjort, og det gjenstår i grunnen berre ein måte 
å tolke meldinga på: Makker har ei hand som han 
vil i utgang med, men med maksimalt tri spar, utan 
skikkeleg hjarterhald og utan ein minorfarge han kan 
vera sikker på at spelar godt som trumf. Men minst 
éin minorfarge må han jo ha, og dimed bør di neste 
melding peike seg klårt ut: Du kan ikkje føreslå spar 
der makker ikkje har meir enn tri, og du kan ikkje 
føreslå ein av minorfargane dine når du ikkje veit 
om makker har tilpass der. Men du kan heller ikkje 
føreslå grand no når du ikkje gjorde det på tristeget, 
og dimed har du den optimale meldinga tilgjengeleg: 
4 grand i denne posisjonen er ikkje naturleg, men 
kastar ballen attende til makker, og lèt han melde 
den sorten han har. I dette tilfellet seier han 5 kløver, 
og de spelar ein glimrande kontrakt med fylgjande 
kortfordeling rundt bordet:

Landslagskaptein Christian Vennerød var til stades 
i Letohallen for å studere spelarane i den nye 
landslagstroppen. Her er det Petter Tøndel han bakspelar, 
mot lag Åselids Jon Sveindal
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 ♠A94
 ♥A9
 ♦AKJ5
 ♣10854

♠QJ8  ♠10753
♥KJ7  ♥Q108532
♦109732  ♦4
♣K3  ♣J6

 ♠K62
 ♥64
 ♦Q86
 ♣AQ972

I 5 kløver forsvinn ein spartapar på ruter, så 
kontrakten står berre på at trumfen ikkje gjev to 
taparar. I 3 grand, derimot, må du med hjarter ut 
spela heller partevlingsaktig, ta dine åtte sikre stikk 
og ikkje prøve nokon kløverfi nesse, om du vil gå 
berre éi beit og ikkje tri. Skryt til John Våge og Petter 
Eide, som fann 5 kløver via akkurat det skisserte 
meldingsforlaupet. Merk aust si veldig lette opning 
2 hjarter, som mange nok synst er heilagbrot med 
fi rekorts spar på sida. Mot akkurat Våge og Eide 
vart det feil å melde så aggressivt, men om ein ikkje 
gjer det, og kontrakten blir normale 3 grand, er det 
jo slett ikkje sikkert at vest greier å fi nne utspelet. 
Vi skal sjå fl eire døme i dette oppgåvesettet på at 
sperremeldingar av og til kostar dyrt, men i lengda 
vinn ein poeng.   

I neste kamp må du hente fram frå det store mørkret 
i hjernen din ei form for tankegang som du riktig 
nok har internert etter mange års nitide studium av 
bridgebøker, men som ikkje kjem i bruk så ofte. 

 ♠Q87
 ♥KQJ32
 ♦A6
 ♣QJ3

 ♠AKJ6
 ♥10
 ♦832
 ♣AK984

Makkeren din i nord opna 1 grand, og du melde 
Stayman igjen. At makker hadde femkorts hjarter 
var ikkje veldig godt nytt, men du la likevel inn 
ein liten sleminvitt i kløver, og som vanleg viste 
makker deg enorm tillit ved å akseptere denne, så 
du hamna i 6 kløver. Hadde vest berre vore ein av 
dei som aldri tør anna enn å spela passivt ut av slem, 
eller ein av dei som alltid tek for eit ess om han har 
det … Men vest er ein vrang liten gnom og byrjar 
sjølvsagt med ein ruter. Det var forstemmande, for 
no er kontrakten din tilsynelatande vonlaus: Du jo 
innom hjarter ess før rutertaparane på handa di kan 
forsvinne, og kjem dei inn på det tek forsvaret beita 
i ruter. Finst det overhovudet nokon sjanse? 
Ja, ruteren i bordet kan jo forsvinne på din fj erde 
spar. Problemet er sjølvsagt at du ikkje kan ta ut 
trumfen før du spelar all sparen, for då har du ikkje 
trumf att til å stela ruterreturen når du har pressa ut 
hjarter ess. Men det fi nst eit halmstrå, det som 
i visse gamle svenske lærebøker vart kalla den “enda 
chansen”: Viss ein spelar må fylgje på fi re spar 
samstundes som han rår over den siste uteverande 
trumfen, vil du bli kvitt rutertaparen i bordet i tide. 
Du skal altså ta to rundar trumf, best er nok esset 
og så ein liten til dama – båe fylgjer båe gonger – og 
så fi re rundar spar og bort med ein ruter. Utruleg 
nok kunne ingen trumfe den siste sparen, og no 
spelar du hjarter. Vest vinn med esset og tvingar 
vekk kløver dame frå bordet med ein ruter, men no 
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tek du hjarter konge, og då aust fylgjer får du kasta 
ruteren din og er heime. Heile spelet: 

 ♠Q87
 ♥KQJ32
 ♦A6
 ♣QJ3

♠2  ♠109543
♥A8764  ♥95
♦KJ1054  ♦Q97
♣76  ♣1052

 ♠AKJ6
 ♥10
 ♦832
 ♣AK984

Honnør til Torild Heskje på lag Skimmeland 
i andredivisjon, som spela akkurat som ho måtte for 
å vinne 6 kløver med ruter ut.

I neste runde må du forbitra sjå leiinga di krympe 
litt, då du får utdelt fylgjande kort i fyrste hand med 
ingen i sona: 

 ♠Q6
 ♥J987654
 ♦-
 ♣Q873

Opningsmelding? Pass, seier nok mange, kva elles? 
Sjukorts hjarter, ja, men ein elendig sjukorts hjarter, 

og berre møl jamsides. Men du har sett før korleis 
sperremeldingar på null og nada kan få alle moglege 
positive konsekvensar du ikkje var i stand til å spå 
på førehand, og sjølv om du har dårleg hjarter så 
kompenserer fordelinga di, som trass alt er mykje 
betre enn ein trist 7-2-2-2, i stor grad for dette. 
Du klaskar til med 3 hjarter, og det neste som skjer 
er at du har gått 800 i beit fordi nestemann dobla 
opplysande og det gjekk pass rundt. Heile spelet:

 ♠10873
 ♥-
 ♦KQ853
 ♣J954

♠AK942  ♠J5
♥A  ♥KQ1032
♦A10742  ♦J96
♣K6  ♣A102

 ♠Q6
 ♥J987654
 ♦-
 ♣Q873

Du prøvde alt du kunne, hugsa å dra hjarter knekt 
frå handa i von om å fi nne tiaren singel hjå vest, 
og motparten trødde til og med på deg eit stikk, 
men det måtte likevel bli fi re beit. Dette medan 
lagkameraten din i lukka rom sleit som ein hund 
for å skrape saman ni stikk i 3 grand andre vegen, 
på til saman 29 honnørpoeng. Du får sjølvsagt inga 
forståing etterpå frå korkje han eller makkeren din, 
som viser til at eitt par i salen som fekk melde i fred, 
presterte å koma i 7 hjarter aust – vest på desse korta, 
med fi re beit som resultat. Du meiner sjølv at det var 
veldig ufl aks at vest med diverse andre meldingar til 
rådigheit valde å doble, at dine motstandarar neppe 
ville kome i 7 hjarter sin veg uansett om du hadde 
passa, og dessutan får du psykisk støtte frå sjølvaste 
Tor Helness som òg opna 3 hjarter på sørhanda. Men 
det viktigaste argumentet ditt er likevel eit spel frå litt 
seinare i denne halvrunden. Der sat du med fylgjande 
kort: 

 ♠2
 ♥J2
 ♦Q863
 ♣KQ10953
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einaste sjanse og vann 
6 kløver
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Med ingen i sona opna nord framfor deg i 1 ruter. 
No var du ikkje skuggeredd etter fadesen i 3 hjarter 
dobla, men valde heller å vera trufast mot ideala dine 
og bykse inn med 3 kløver. Slik såg det spelet ut: 

 ♠1064
 ♥A83
 ♦AKJ952
 ♣J

♠KJ9753  ♠2
♥K654  ♥J2
♦4  ♦Q863
♣62  ♣KQ10953

 ♠AQ8
 ♥Q1097
 ♦107
 ♣A874

No kunne sør passa i von om ei oppdobling frå nord, 
passa ned den og henta nye 800 i 3 kløver. Men 
sør kunne ikkje vita korleis spelet såg ut, og freista 
heller den normale meldinga 3 grand. No greidde 
makkeren din å unngå den sparen han normalt ville 
spela ut mot motpartens grand, og fann heller ein 
kløver. Speleførar såg ikkje andre sjansar enn å ta 
ruterkutten, du kom inn på dama og henta to beit. 
På det andre bordet sperra ikkje aust, vest spela spar 
ut mot 3 grand og kontrakten stod med overstikk. 
“Du hadde fortent å gå 800 på nytt,” seier makkeren 
din og lagkameratane nærast i kor, støttande som 
alltid. Men du dreg kuleramma or ranselen og syner 

dei eit reknestykket dei ikkje kan argumentere imot: 
I det fyrste av desse spela forlora du 9 IMP på å 
sperremelde, i det andre tente du 11. “2 IMP i pluss!” 
triumferer du, og går ut og feirar med ein sigarett.  

Du bed pent om dispensasjon frå dagens siste kamp, 
men må visst spela ein halvrunde til før den korrupte 
lagkapteinen er villig til å gje deg litt fritid. Typisk 
nok får du endå ein frykteleg fi nurleg kontrakt 
å bryne deg på der du sit og tyrstar. 

 ♠AK10974
 ♥J1086
 ♦853
 ♣-

 ♠Q
 ♥K
 ♦AQ964
 ♣KQ10984

Du er i sør igjen. I tridje hand opnar du 1 kløver, 
makker svarar 1 spar, du reverserer med 2 ruter, 
makker gjentek sparen sin og du gjentek ruteren for 
å syne fordelinga di. No orkar ikkje makker melde 
sparen endå ein gong, men plasserer deg heller 
i 5 ruter. Du blir rasande ved synet av blindemann, 
for du kan ikkje fatte kvifor makker ikkje berre opna 
i veike 2 spar med ein så solid sekskortsfarge og ein 
så elendig fi rekorts hjarter jamsides. Du greidde berre 
ikkje førestille deg ei slik hand hjå han då, og no må 
du altså spela denne suppekontrakten i staden for ein 
mykje betre 4 spar, som du ville meldt direkte over 
opning 2 spar i blodsona. 

Men når du no er hamna i dette uføret, må du vende 
aggresjonen din til noko positivt og heller spela 
rasande godt i 5 ruter. Etter litt grukking sørvar 
vest hjarter ess som feller kongen din, og held fram 
med hjarter til knekten, som aust grukkar litt før 
han dukkar – han veit jo at du er fri. Eit pekuliært 
motspel dette her, kvifor skifte ikkje vest heller 
til den trumfen dette bordet formeleg skrik etter? 
Du dreg den slutninga at han har ei ukomfortabel 
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Mange av bridgespelarane brukte kvar ledige stund i 
Letohallen til å sjå på Vinter-OL
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trumfhaldning, sikkert med kongen øvst. Utsiktene 
er no temmeleg dystre, for kommunikasjonen er for 
skral til at du nokon gong vil få utnytta sparfargens 
fulle lengd, og det krev mykje arbeid å setja opp 
kløveren, for ikkje å nemne å få teke ut trumfen 
etterpå. Du kjem til slutt, etter å ha tenkt attende 
på liknande kasi frå din ungdom, til den slutninga 
at dette ikkje er eit spel for å godspela langfargar 
og ta ut trumfen. Det er snarare eit spel for nokre 
toppstikk og ein haug med krysstelingar. Planen krev 
balanserte hender hjå motparten, men det har dei 
jo ganske ofte. Du kastar ein kløver på hjarter knekt 
og spelar spar til dama di. Du dreg kløver konge, 
men vest legg liten i tempo. Du veit ikkje kven som 
har esset, veit berre at dersom aust har det og får for 
det går du beit, og forresten vil du ikkje gjera deg 
avhengig av reine kløverstikk uansett. Så du stel, tek 
ess og konge i spar med to kløveravkast, noko som 
gudskjelov går bra, spelar hjarter til steling, ny kløver 
steling, ny hjarter til steling og ny kløver til steling. 
Alle fylgjer heile vegen, og no er du faktisk heime! Alt 
du har att på handa er ess, dame, ni i ruter, og når du 
no spelar ein spar frå bordet er du nøydd til å få to 
ruterstikk: Stel aust stel du over billegast mogleg, og 
om vest stel over deg igjen må han spela opp i kapp. 
Stel ikkje aust stel du med ruter ni og same scenario 
oppstår. Heile spelet:

 ♠AK10974
 ♥J1086
 ♦853
 ♣-

♠862  ♠J53
♥A932  ♥Q754
♦K2  ♦J107
♣A752  ♣J63

 ♠Q
 ♥K
 ♦AQ964
 ♣KQ10984

Roger Træet frå Fitjar vann 5 ruter på akkurat same 
måte som deg, ein superb prestasjon. Likevel tapar de 
båe eit IMP då 4 spar står med ti stikk på det andre 
bordet. Men du kunne ikkje brydd deg mindre om 
denne bagatellen, og spring heller ut i hotellbaren, 
der ein herskare av svorne tilhengjarar ventar deg 

med champagne, spente som ungar på å få høyre deg 
skildre alle dei geniale spela du har produsert i laupet 
av dagen.

Viss berre tevlinga hadde vore slutt no! Men akk, det 
kjem alltid ein grå og nitrist sundag, med spelestart 
klokka ni. Heldigvis har du så lang røynsle med å 
spela lagkamp på høgt nivå at du kunne gjort det 
bortimot i blinde, så tømmermenn og skjelvingar 
er ingen vanske. Fylgjande er til dømes ikkje eit 
“meldeproblem” for deg, berre ei standard melding  
i ein standard situasjon: 

 ♠10
 ♥K1095
 ♦875
 ♣K10653

Du sit nord med alle i sona og høyrer pass framfor 
deg. Du passar sjølv, aust opnar 1 ruter og makker 
melder inn 1 spar. Vest melder 1 grand. Du og 
makker har den gode, men eigentleg opplagte avtala 
at dobling her ikkje er straff , men opplysande mot 
dei andre fargane. Du synst likevel du er litt veik for 
denne meldinga og passar. Aust gjenmelder 2 ruter og 
makker seier 2 hjarter. Aust melder 2 grand, ein liten 
invitt til 3 grand, men det bryr du deg ikkje om, for 
du anar at det han melder på primært er ruterstøtte. 
Det er altså openbert at du skal støtte makkers 
hjarter, for sjølv om han er ein dust, har du lærd av 
røynsle at det faktisk løner seg i det lange laup å støtte 
han når du har støtte, for han spelar trass alt betre på 
ei form tilpasning enn berre på sine eigne langfargar. 
3 hjarter peikar seg ut som den nærliggjande 
meldinga. Men vent no litt: Kva vil makker forvente 
seg for 3 hjarter? Ikkje stort meir enn fi rekorts hjarter. 
Du har jo passa to gonger i dette meldingsforlaupet 
allereie, og dimed sagt at du ikkje har veldig mykje. 
Men du har jo faktisk ein bra sidefarge her, du har 
ingenting bortkasta i ruter, du har fi re gode hjarter 
og ein tiar i spar som godt kan vera verdifull mot 
makkers farge. Du bør altså gje makker eit hint om 
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at du har ein god lyft i hjarter. Normalt bruker ein 
overmelding av motpartens farge til å syne dette, men 
her bør nok 3 kløver tene same funksjon – og syne 
noko i kløver på sida. Det er jo ikkje logisk at du 
plutseleg skal melde kløver reint naturleg no, når du 
ikkje gjorde det over 1 grand. Heile spelet: 

 ♠10
 ♥K1095
 ♦875
 ♣K10653

♠AK5  ♠864
♥743  ♥Q6
♦Q106  ♦AKJ432
♣Q974  ♣J2

 ♠QJ9732
 ♥AJ82
 ♦9
 ♣A8

Over 3 kløver greier makker å vurdere korta sine til 
å vera verd 4 hjarter, ein utgang ein absolutt vil melde 
i sona i lagkamp. Han greier faktisk å spela godt nok 
til å vinne kontrakten òg, eit aldri så lite mirakel. 620 
er ein stolt score; du kunne ikkje klandra makker for 
å passe om du berre hadde sagt 3 hjarter.

I halvrunden etter må du sanneleg min hatt spela 
slem igjen. Kvifor er det ikkje fl eire spel med 
rundpass, eller berre fredelege delkontraktar, i denne 
elendige tevlinga? 

 ♠A93
 ♥J976
 ♦3
 ♣AKJ107

 ♠85
 ♥KQ543
 ♦AKJ742
 ♣-

Makkeren din opna 1 kløver, aust melde inn 1 spar 
og du byrja med den lengste fargen din, 2 ruter, 
med plan om å melde hjarter etterpå. Vest støtta til 
2 spar, makker og aust passa, du sa 3 hjarter som 
makker lyfte til utgang, fordi han trudde at 3 spar 
berre ville spørja om sparstoppar. Du kontrollmelde 
likevel 5 kløver, og makker hoppa til 6 hjarter. Liten 
spar ut frå vest. Korleis spelar du denne godt meldte 
kanonkontrakten?

Fyrst må du sjølvsagt opp på esset og ta for kløver 
ess med sparavkast. Deretter bør blikket ditt falle 
på ruterfargen, for her kjem du neppe til tolv stikk 
berre på krysstelingar, og det blir utvilsamt lettare 
å setja opp di eiga hand enn makkers. Du vil ikkje 
redusere sjansane dine til ein rein kutt i ruter, så du 
må satse på å stela god sorten. Det du er redd for er 
sjølvsagt overstelingar. Du kan bli nøydd til 
å gisse litt her. Kanskje verkar det tilforlateleg 
å byrja med ein trumf, men viss hjarter kong held 
stikket og du no spelar ruter ess og ruter til steling, 
veit du ikkje om du kan koste på deg å spela ny 
trumf, for sit sorten 3-1 kan du plutseleg få esset og 
ein ny ein på deg, og går då beit med ruteren 4-2. 
Som så ofte er det lurt å byrja på sidefargen direkte, 
ruter til esset og ruter til steling. Båe fylgjer, og no 
ein hjarter til kongen for å prøve å få bort esset. 
Den står, aust legg toaren og vest åttaren. Kva no? 
Ruteren kan sjølvsagt sitja 3-3, men du har ikkje 
råd til å sjanse på det. Du har, som skissert ovanfor, 
heller ikkje råd til å spela hjarter viss den sit 3-1. 
Du kjem langt om lenge fram til at du like gjerne 
kan prøve ein ruter til. Viss vest fylgjer har du 
tenkt å stela med knekten, for du har ei kjensle av 
at sparinnmeldaren i aust kan ha hjarter ess, og då 
er du jo heilt sikker her. Men når du spelar ruter er 
det vest som er renons, så då kan du sjølvsagt trygt 
stela lågt og spela hjarter knekt. Det var bra du 
ikkje skusla vekk hjarter knekt tidlegare, for det er 
visst vest som har trikorts hjarter. Han spelar spar 
attende, men du stel, og no dreg hjarter dame den 
siste trumfen hans, medan ruter konge feller dama 
i aust. Tolv stikk! 
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 ♠A93
 ♥J976
 ♦3
 ♣AKJ107

♠1074  ♠KQJ62
♥A108  ♥2
♦98  ♦Q1065
♣Q9863  ♣542

 ♠85
 ♥KQ543
 ♦AKJ742
 ♣-

Merk at det aktuelt ville vore betre motspel av vest 
å stikke fyrste hjarter. Det er vanskeleg for han å sjå 
dette i kampens heite, men når det no kjem spar 
attende til steling har jo sør et val: Spelar han ein 
trumfrunde går han beit, men eg trur vel framleis at 
det er best å spela ein ruter. Viss vest fylgjer har ein 
eit vanskeleg val, men gjer han ikkje det er alt over, 
ein kan stela lågt som skissert over. Eg veit ikkje kor 
mange som fekk det kritiske motspelet, men likevel 
er det litt skuff ande at ti speleførar gjekk beit i denne 
slemmen, medan berre åtte vann han, og resten ikkje 
var i slem. Dette ler du riktig nok godt av, for du 
synst det var ein ganske enkel slem både å melde og 
spela. 

Du bryr deg som vanleg ikkje med å studere 
resultatlista i pausen, for ho er berre ein distraksjon, 
du konsentrerer deg utelukkande om din eigen 
innsats. Men du kan ikkje unngå å overhøyre 
rykta om at verdsstjerna Helgemo og hans 
medsamansvorne allereie har vunne tevlinga når éin 
kamp gjenstår. Det er jo ein smule irriterande så 
briljant som du har spela, men kva kan du gjera, det 
er berre å setja seg ned i siste kamp og freista sikre seg 
sylvet om ikkje anna. 

Lenge sit du der og kjedar deg gjennom det eine 
rutinemessige spelet etter det andre, utan å kunne 
gjera noko som helst frå eller til, og når eitt spel 
gjenstår er tankane dine allereie på veg heim til kona 
og dei fabelaktige kjøtkakene hennar. Du plukkar 
opp fylgjande vifte:

 ♠5
 ♥A765
 ♦AKQJ2
 ♣J84

Plassert i nord, andre hand i ugunstig sone, opnar 
vest i 2 spar framfor deg. Det viser visst ein god 
veike to, utan at det spelar noka rolle for deg kor god 
den er, du har ei enkel dobling uansett. Nestemann 
hoppar til 4 spar og det går to passar attende til deg. 
No er det vel mange som glatt berre passar. Men ikkje 
du, for du vel alltid den aggressive lina. Du veit ikkje 
kva som skjer her, om 4 spar står eller er beit, om 
di eiga side har ein kontrakt eller ikkje … Du veit 
berre at handa di har mange stikk, og at det kan stå 
mykje mot lite hjå makker, mot kort han ikkje kan 
våge å melde direkte over 4 spar på. Viss du doblar og 
det går pass rundt, vil kontrakten sikkert stå ganske 
ofte, men det i seg sjølv er ingen katastrofe. Den 
potensielle vinninga er større, tenkjer du, og legg opp 
ein ny raud lapp. Makkeren din er heldigvis akkurat 
god nok til å vita at han skal passe med ei balansert 
hand og ta ut med ei fordelingshand. Det siste blir 
kva han gjer, 5 hjarter. No går det pass og pass før 
aust tek seg ein lang grukk og så melder 5 spar. 
Makker doblar, og no er du nøgd, du har fått fi enden 
opp eit hakk. 

 ♠5
 ♥A765
 ♦AKQJ2
 ♣J84

♠AKJ1087  ♠Q96
♥Q10  ♥83
♦973  ♦10
♣102  ♣AKQ9753

 ♠432
 ♥KJ942
 ♦8765
 ♣6

Innerblink! Du spelar ut ruter konge, som makker 
normalt skal leggje fordeling under på eit så høgt 
nivå. Men med singelton i bordet legg han heller 
lavinthal, sin høgste ruter for å be om skift til høgste 
aktuelle farge, hjarter. Ei beit og stort gevinstspel då 
nord på det andre bordet ikkje dobla opp att over 
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4 spar og difor måtte ut med 420. Eit anna gode er 
at du og makker mot alle odds kan forlata tevlinga 
som vener, for du er unektleg nøgd med han på 
det siste spelet, der han greidde å ta ut i 5 hjarter 
og så doble 5 spar for å seia at han iallfall ikkje ville 
høgare med den poengfattige handa si. Men direkte 
elendig var handa hans slett ikkje, for 5 hjarter står 
jo om han greier å toppe ut hjarter dame. “Det ville 
eg sjølvsagt greidd,” seier han. “Det kan eg lova deg 
at du ikkje ville,” svarar du, før lagkameratane kjem 
og klaskar deg på skuldra. Dei informerer om at det 
faktisk vart sylv, milelangt bak Helgemo, men sylv 
like fullt. Det er ikkje eit nederlag i dette tilfellet, og 
du reiser heim med ein plan om å vende attende og 
rundspela denne Helgemo i neste sesong. 

På attersyn i Letohallen til hausten!

Midt-Trøndelag kneip sylvet i fyrstedivisjon. Frå venstre 
Erlend Skjetne, Terje Aa, Allan Livgård, Glenn Grøtheim, 
Espen Erichsen og Ulf Tundal

Haugaland vann andredivisjon avdeling B. Frå venstre Jan 
Kristen Lutro, Tonny Urheim, Jens Erik Nybø Hansen og 
Trond Are Nitter. Simon Eileraas og Helge Svendsen var 
ikkje til stades då biletet vart teke

Hordaland vann andredivisjon avdeling C. Frå venstre Trond 
Hantveit, Tor Bakke, Sam Inge Høyland, Magne Eide og 
Sven-Olai Høyland. Jim Høyland var ikkje til stades då 
biletet vart teke

Vestfold vann andredivisjon avdeling A. Frå venstre Lars 
Arthur Johansen, Gjermund Rekstad, Ole Kristoffer Kopstad 
og Kjell Otto Kopstad. Petter Tøndel og Odin Svendsen var 
ikkje til stades då biletet vart teke 

Bronse til Hordaland i fyrstedivisjon. Frå venstre 
Thomas Charlsen, Thor Erik Hoftaniska, Arild 
Rasmussen og Bjørn Bentzen

B
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Resultat 1. divisjon

 Plass Lag Poeng Navn Land Lagsammensetning     
                                               

 1 6 158,84 Hauge Rogaland 1 Hauge - Helness - Helgemo - Kristoffersen - Sælensminde - Brogeland 

 2 12 134,36 Grøtheim Midt-Trøndelag 1 Grøtheim - Tundal - Livgård - Aa - Erichsen - Skjetne               

 3 9 134,23 Rasmussen Hordaland 1 Rasmussen - Charlsen - Hoftaniska - Bentzen                         

 4 2 131,53 Lie Møre og Romsdal 1 Lie - Kvangraven - Ekren - Berset - Kindsbekken - Voll              

 5 5 125,00 Skoglund Østerdal 1 Skoglund - Skoglund - Sætre - Evenstad - Larsen - Ovesen            

 6 7 111,76 JS Hansen Vest-Agder 2 Hansen - Baumann - Svindahl - Hildal - Brekka - Høiland             

 7 3 91,88 Hornslien Midt-Trøndelag 2 Hornslien - Høyem - Austberg - Berg - Berg - Simonsen               

 8 1 90,05 Våge Midt-Trøndelag 3 Våge - Eide - Berg - Kippe - Græsli - Bogø                          

 9 11 89,55 Mæsel Vest-Agder 1 Mæsel  Mæsel - Mæsel - Aalberg - Bogen - Harding - Fuglestad               

 10 8 88,03 Thoresen Østfold og Follo 1 Thoresen - Ovesen - Stabell - Marstrander                           

 11 4 85,48 Lillevik Oslo 1 Lillevik - Furunes - Mikkelsen - Ludvigsen - Schjelderupsen - Jensen

 12 10 82,35 Smith Buskerud 1 Smith - Evjen - Allard - Jensen - Røren - Saur

Parkveien 1, 2500 Tynset. Tlf. 62 48 28 88
Avd. Bergen: Kløverhuset, 
Strandgaten 13-15, 6. etg., 5013 Bergen. Tlf. 55 30 13 99
E-post: post@orkide.no www.orkide.no

med HYGGEBRIDGE
For fjerde året på rad arrangerer vi Dansegalla i Thailand med kjente orkestre
og artister. Årets dansegalla går av stabelen 3. – 8. november.
Pris fra Oslo kr 12475,- (15 netter/17 dager). Avreise 30. og 31. oktober 2014.

Det vil bli lagt opp til 6 ettermiddager med ”hyggebridge”, Howell, hvorav 5 teller
i sammendraget. Vi har flotte premier i form av weekend-opphold på flere
hoteller i Norge, samt en billett Oslo – Bangkok t/r med Thai Airways, som
trekkes blant deltakerne. I tillegg får alle et gavekort fra Stena Line på et
mini-cruise til Fredrikshavn.

Begrenset antall plasser, vi kan ta med kun 20 par.
Se program for turen på www.orkide.no
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Resultat 2. divisjon, Avd. A

 1 12 146,15 Kopstad Vestfold 1 Kopstad - Kopstad - Svendsen - Tøndel - Rekstad - Johansen

 2 9 143,25 Holmbakken Hedmark og Oppl. 1 Holmbakken - Hagen - Ohren - Brentebråten - Fyrun - Andersbakken

 3 5 130,06 Åselid Salten 1 Åselid - Aabye - Farstad - Sveindal - Larsen - Lyngen

 4 1 121,76 Bartnes Gudbrandsdal 1 Bartnes - Lunna - Grude - Bakke                                 

 5 8 116,89 Homme Vest-Agder 3 Homme - Homme - Reinertsen - Hansen                             

 6 3 112,23 Øberg Telemark 1 Øberg - Hogstad - Jørstad - Jørstad - Bergheim - Frydenberg     

 7 4 102,20 JA Olsen Aust-Agder 1 Olsen - Pedersen - Lindqvist - Lindqvist - Stornes              

 8 6 99,10 Knutsen Vest-Agder 4 Knutsen - Knutsen - Kolnes - Biribakken                         

 9 2 97,19 Bårseth Sør-Trøndelag 2 Bårseth - Langen - Bjerkset - Helgemo                           

 10 11 90,25 Bruvoll Midt-Trøndelag 4 Bruvoll - Minde - Kristoffersen - Brenne - Løvik - Mogren       

 11 7 80,81 Fidjestøl Møre og Romsdal 4 Fidjestøl - Engebretsen - Haugen - Bølum                        

 12 10 79,11 Wikstrand Oslo 2 Wikstrand - Gunnarsson - Wilt - Bøe - Larsen - Amerek

Resultat 2. divisjon, Avd. B

 1 4 156,05 Lutro Haugaland 1 Lutro - Nitter - Hansen - Urheim - Eileraas - Svendsen            

 2 8 144,59 Davidsen Nord-Trøndelag 1 Davidsen - Saur - Hegge - Stangeland - Flakstad - Ringseth        

 3 10 130,84 Grime Romerike 1 Grime - Kristensen - Sundeng - Olsen - Bjerkan - Aaseng           

 4 2 115,15 Kjærnsrød Vestfold 2 Kjærnsrød - Sundseth - Olsen - Syversen - Munkvold - Buer         

 5 5 113,55 Mælen Sør-Trøndelag 1 Mælen - Stafne - Børmark - Kjønsvik - Krogh - Bjørkan             

 6 1 109,42 Skimmeland Rogaland 3 Skimmeland - Heskje - Bårdsen - Larsen                            

 7 6 108,72 RN Hansen Østfold og Follo 2 Hansen - Rasmussen - Almendingen - Hjerkinn - Simonsen - Axenbratt

 8 12 100,49 E Eliassen Rogaland 4 Anfi nsen - Eliassen - Reve - Reve - Anfi nsen - Solheim            

 9 3 91,20 Selfors Helgeland 2 Selfors - Småli - Bogen - Bogen - Bogen - Eriksen                 

 10 9 87,68 Træet Haugaland 2 Træet - Tveito - Gamlemshaug - Lunde - Haga - Urheim              

 11 7 87,25 Hagaseth Hedmark og Oppl. 4 Hagaseth - Haslene - Røseng - Røseng - Tofsrud - Månum            

 12 11 74,54 Falster Oslo 3 Falster - Lütken - Mangset - Hagen - Fjørtoft - Jordestedt

Resultat 2. divisjon, Avd. C

 1 8 158,30 Høyland Hordaland 2 Høyland - Høyland - Høyland - Eide - Bakke - Hantveit             

 2 10 136,16 Hartvigsen Møre og Romsdal 3 Hartvigsen - Storsten - Bjerkevoll - Remvik - Kvam - Gravanes     

 3 9 132,02 Herland Rogaland 2 Søiland - Ueland - Frøyland - Herland - Ueland                    

 4 7 116,92 Vinjevoll Møre og Romsdal 2 Vinjevoll - Årdal - Sunde - Sivertsvik - Holmøy - Vist            

 5 1 112,52 Veseth Øst-Finnmark 1 Veseth - Jensen - Jensen - Leinan - Bull - Anthonsen              

 6 4 102,45 Vestå Lofoten og Vest. 1 Vestå - Ellingsen - Digre - Bremseth - Harr                       

 7 2 99,47 Johansen Salten 2 Johansen - Johansen - Karlsen - Jakobsen                          

 8 11 98,94 Berg Hedmark og Oppl. 3 Berg - Vermund - Bratt - Pedersen - Andersen - Morken             

 9 5 97,81 NO Eliassen Hedmark og Oppl. 2 Eliassen - Skjæran - Ellingsen - Eide - Eide - Eide               

 10 12 97,14 Nergaard Salten 3 Nergaard - Øvervatn - Furset - Christensen                        

 11 6 93,10 Thomassen Helgeland 1 Thomassen - Karlberg - Rydland - Riksvold - Fagerdal - Kristiansen

 12 3 77,21 SA Olsen Troms og Ofoten 1 Olsen - Reinholdtsen - Olsen - Falsen - Stokkvik



Velkommen til sommerens 
store bridgeopplevelse

Fredrikstad, 1.-9. august 2014

I Kongstenhallen:
* Golfbridge
* NM par for mix, junior, damer, veteran og åpent
* NM lag, åpent og Patton
* Imp-across-the-  eld
* Bridge-for-alle: to sideturneringer hver dag

På Rica City Hotell
* Kveldsturneringer

For mer detaljert info 
se bridgefestival.no

Velkommen!

Norsk Bridgefestival
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NBF Organisasjons-
dager 5.-6. april
NBF organisasjonsdager er årets viktigste treff punkt for tillitsvalgte fra hele landet. 

I løpet av helga vil det bli kurs i alle de administrative verktøyene for klubbleder, 

 klubbkasserer og turneringsansvarlig. 

Det faglige programmet er viktig, men tilbakemeldingene viser at noe var enda viktigere:

• “Fin måte å samle de av oss som er villig til å gi det lille ekstra for en hobby 
vi elsker”

• “Treff e andre tillitsvalgte og høre hva de sliter med og hvordan ting gjøres 
andre steder”

• “Nye impulser og ideer”

• “Veldig bra at vi organisasjonsfolk treff es. Vi trenger å motiveres slik at bat-
teriene lades”

Dato:  Lørdag 5. og søndag 6. april
Tid:   Start lørdag kl 11.00, avslutning søndag kl 15.30
Hvem:  For alle tillitsvalgte i klubb og krets
Hovedtema:  Rekruttering og klubbadministrasjon og Ruter
Sted:  Rica Gardermoen Hotel

Overnatting med helpensjon (toretters lunsj og treretters middag) for grisebillige 1990,- 
totalt fredag – søndag. 

Påmelding på http://bridge.no/Organisasjon/Organisasjonsdager

Lørdag  Tema
11.00 Kick off  frivillighetsprogram 
 EM2015/prosjektleder - Rune Kufaas
12.00 EM for min klubb
13.00 Lunsj
14.00 Trivsel i klubben - rekruttering 
 v/Bjørn Svela
15.00 Trivsel i klubben - Rekruttering
17.00 Klubbregnskapet og støtteordninger
18.00 Avslutning
19.00 Middag
21.00 Lynbridge

Søndag   Tema
09.00 Toppspillerforedrag: Hvordan bli en 
 bedre bridgespiller
10.00 Ruter - nivådelt
12.00 Ruter - nivådelt / Klubbutvikling
13.00 Lunsj
14.00 Klubbkvelden, medlemsadministrasjon
15.30 Avslutning/avreise

Program



Om programmet:

Rekruttering – trivsel i klubben

Årets Bridgeildsjel 2013, Bjørn Svela fra Klepp BK, snakker om hvordan man 
oppnår trivsel og vekst ved å skape et inkluderende miljø i klubben. 

Klubbkvelden og medlemsadministrasjon

Harald Berre Skjæran fra NBFs administrasjon gjennomgår viktige rutiner for 
klubbleder/kasserer. 

Klubbregnskapet og støtteordinger

Hva er viktig å passe på når klubben/kretsens regnskap skal føres? Hvilke frister 
skal overholdes? Hvilke støtteordninger kan klubben søke på? Inger Hjelle-
marken, klubbleder og kasserer i Heimdal BK, kretsleder i NBF Midt-Trøndelag 
og festivalgeneral presenterer i samarbeid med NBFs regnskapskontor Viego 
Regnskap klubbens plikter og muligheter. 

Lynbridge

40 spill på to timer – her gjelder det å henge med i svingene. Uhøytidelig og 
sosialt NM i hurtigbridge.

Hvordan bli en bedre bridgespiller

Til glede og personlig utvikling for den enkelte. Lær bridge av de beste. For alle 
nivå. Foredrag av toppspiller.

Ruter

Nivådelt kurs i regnskapsprogrammet Ruter. I år vil undervisningen være opp-
gavebasert. Alle velger oppgaver etter eget nivå og klubbens behov. Mange 
veiledere hjelper dere igjennom oppgavene. Husk å ta med bærbar PC.

• Kom i gang – sett opp din første klubbturnering 

• Klubbens vårturnering – 4 av 6 kvelder teller i 
 sammendraget 

• Monrad parturnering. Endagsturnering med minst 50 par 

• Klubbkveld i to sesjoner – 18.00-20.00/20.15-22.15 

• Arranger 4. divisjon med 10 lag 

• Singelturnering med 34 spillere

Klubbutvikling

Hvordan kan NBF bistå for at din klubb skal utvikle seg mot en fremtidig  ønsket 
situasjon? Individuell veiledning. Sesjonen går parallelt med siste sesjon av 
Ruter.

EM2015 

Hva kan Tromsø og EM 2015 tilby våre spillere? Hva kan vi bidra med for å gjøre 
EM 2015 til tidenes beste åpne EM? Kick-off  for EMs frivillighetsprogram. Ved 
prosjektleder for EM 2015 Rune Kufaas.

Velkommen til en inspirerende og lærerik helg! 



Vinnere av 3. divisjon avdeling L, fra venstre Jonny Hansen, Bjørnar Halderaker, Eskil Monrad Hagen og Atle Sæterdal. 
Are Aarebrot og Anders Fodstad var ikke til stede da bildet ble tatt

Av Liv Marit Grude 
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Oslo 4 (Fodstad – Hagen – Aarebrot – Sæterdal – 
Halderaker) var uheldige og rykket ned fra 2. divisjon 
i fj or. Laget var i år styrket med Jonny Hansen, 
og de var uten tvil de største forhåndsfavorittene 
i 3. divisjon avdeling L. De fremste utfordrerne 
var nok Oslo 11 (Anjer – Martinussen – Paulsen – 
Wennevold – Bjertnes – Blågestad). Etter første helg 
ledet Fodstad klart med 83,7 VP foran Anjer med 
54,78 VP. Litt mer spennende ble det andre helga da 
Anjer-laget slo Fodstad 14-6 innbyrdes. 

I tillegg hadde det vært noe kluss med regnskapet slik 
at Fodstad-laget manglet ca. 10 VP på resultatlista, 
som dermed så enda mer spennende ut enn hva den 
i realiteten var. Vi skal se på noen interessante spill fra 
helga.

Allerede i runde 6, andre halvrunde, fi kk vi se et 
fl ott spill. Undertegnede og Bodil Nyheim Øigarden 
møtte lederlaget, og Atle Sæterdal var fl ink og leste 
sitsen riktig. 

Glimt fra 3. divisjon i Oslo
Etter ønske fra Redaktøren skal undertegnede, hans venninne og tidligere nabo, bidra 

med noen morsomme spill fra min pulje i årets seriemesterskap. Den første helga i 

februar ble 3. og 4. divisjon avviklet på Bridgesenter Vest i Oslo. Her spilte pulje L 

i 3.divisjon, som talte 10 lag, mens 4. divisjon her hadde skuffende 5 lag påmeldt, 

uten at alle fullførte. Vi får håpe på litt bedre deltakelse neste år.
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 ♠10764
 ♥AJ73
 ♦Q7
 ♣A105

♠QJ2  ♠AK953
♥KQ982  ♥1064
♦J2  ♦4
♣Q63  ♣K974

 ♠8
 ♥5
 ♦AK1098653
 ♣J82

Atle satt i sør. Han hoppet til 5 ruter etter at 
makkeren åpnet 1 kløver, øst meldte inn 1 spar, han 
selv sa 2 ruter, vest 2 hjerter, nord pass og øst 
3 hjerter. Det gikk pass rundt, spar dame og ny spar 
kom ut. Han spilte nå en ruter til dama og ytterligere 
seks runder ruter, inntil posisjonen rundt bordet var 
følgende:

 ♠-
 ♥AJ
 ♦-
 ♣A105

♠-  ♠-
♥KQ  ♥106
♦-  ♦-
♣Q63  ♣K97

 ♠-
 ♥5
 ♦8
 ♣J82

Atle hadde oversikt hvor mange kort øst og vest 
hadde i de ulike sortene, og spilte hjerter til esset og 
hjerter til stjeling. Han måtte nå løse kløveren med 
bare én taper og spilte kløver til tieren og kongen. På 
liten kløver tilbake la han åtteren som dro damen, 
elleve stikk. I diagramsituasjonen fungerer det for 
så vidt også å spille trumf fordi vest med begge 
hjerterhonnørene blir skvist, men det blir jo feil 
om hjerterhonnørene er fordelte, for da har vest et 
trygt hjerteravkast. Jeg i øst kunne kanskje gjort det 
vanskeligere for spillefører ved å kaste annerledes 
underveis, men rent teoretisk står kontrakten alltid 

fordi vest gjennom hele spillet må holde tre hjerter 
og tre kløver. Når hun så skal ned på fem kort er hun 
egentlig alltid skvist fordi hun må kaste foran bordet 
som har ess, knekt tredje i hjerter og ess, ti tredje 
i kløver: Kaster hun hjerter kan spillefører sette opp 
hjerter knekt via en stjeling, kaster hun kløver kan 
sør spille liten kløver til tieren, og etterpå kommer 
damen på. Uansett god kortlesing av Sæterdal, slik 
posisjonen ble i praksis.

I kamp 8 meldte Gunn Helness og hennes meget 
lovende sønn Fredrik en fi n slem. 

 ♠103
 ♥KJ
 ♦A1065
 ♣KJ964

♠KJ84  ♠964
♥10643  ♥A975
♦93  ♦72
♣1082  ♣Q753

 ♠AQ75
 ♥Q82
 ♦KQJ84
 ♣A

Gunn i sør åpnet 1 ruter, og Fredrik svarte 2 ruter 
som var omvendt minor, minst invitt til utgang med 
ruterstøtte, ingen fi rekorts major. Nå kunne Gunn 
vise en sterk hånd både med 2 hjerter og 
2 spar, begge meldingene er i prinsippet naturlige, 
men Gunn valgte helt bevisst å si 2 hjerter for ikke å 
avsløre sparfargen sin og således kanskje få motparten 
til å bomme utspillet, et klassisk triks. 3 ruter fra nord 
var nå krav, 4 kløver i sør kontrollmelding, 4 hjerter 
en ny kontrollmelding, 4 grand Blackwood. Ett 
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Bodil Nyheim Øigarden er generelt veldig blid, også om 
en ekkel 5 ruter fyker hjem imot henne
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ess var alt Gunn trengte for å melde 6 ruter, og 
helt som bestilt fi kk hun spar ut opp i ess, dame! 
Aktuelt vinnes kontrakten uansett utspill fordi den 
er på riktig hånd, man må sette opp hjerter dame 
til et sparavkast i bordet og godspille kløveren med 
stjelinger underveis. Men med spar ut var spillet 
i hvert fall fort over, og 1370 gav en pen gevinst da 
man bare var i 3 grand på det andre bordet. 

I samme runde var spill 12 meget interessant.

 ♠82
 ♥A4
 ♦AK2
 ♣J108765

♠-  ♠J63
♥986532  ♥KQJ7
♦Q965  ♦1073
♣Q32  ♣A94

 ♠AKQ109754
 ♥10
 ♦J84
 ♣K

Tre par prøvde seg i 6 spar, men bare ett av dem vant 
den. Fire par spilte 4 spar med 12 eller 13 stikk, og 
noen stampet i hjerter. Bjørnar Halderaker vant 
6 spar etter hjerterutspill da han fi kk på kløver konge 
i andre stikk. La oss si at det kommer hjerter ut, som 
du stikker med esset. Hva er beste spilleplan nå? Jeg 
spurte et par såkalte eksperter, og de brukte lang tid 
på diskutere det, vurderte blant annet muligheten 
for straks å dra all sparen og satse på en skvis på det 
viset, men kom frem til at det nok er best å prøve en 
kløver mot hånden først, som Halderaker gjorde. Du 
får med deg muligheten for at den står, eller for at 

kløver dame sitter dobbel hos en motspiller. Hvis spar 
knekt sitter singel kan du også få med deg kløveren 
3-3, det er kort sagt mye positivt som kan skje. For 
eksempel slik det nå satt: La oss si øst stikker første 
kløver og spiller en hjerter. Du stjeler, tar ut trumfen, 
spiller en ruter til esset og stjeler en kløver. Damen 
kommer ikke på, men når du drar trumfen til bunns, 
blir vest med begge minordamene skviset. Slemmen 
er temmelig sjanserik og bør nok meldes. 

Til slutt tar vi med enda et fi nt spill av Bjørnar Halde-
raker, som spilte på vinnerlaget. Det er fra kamp 8. 

 ♠AK
 ♥A109
 ♦AK102
 ♣KQ104

♠QJ1076  ♠32
♥Q  ♥K862
♦J8  ♦96543
♣AJ872  ♣96

 ♠9854
 ♥J7543
 ♦Q7
 ♣53

Vest åpnet 1 spar, nord doblet, Halderaker i sør 
sa 2 hjerter. Vest gjentok sparen, nord doblet på 
nytt, Halderaker gjentok hjerteren og nord lettet 
til utgang. Ut kom spar dame til esset. Nå bad sør 
om en ruter til dama og spilte kløver. Vest trodde 
vel ikke det hastet med å ta for esset sitt og la liten, 
men det skulle han få angre på. Halderaker tok nå 
for hjerteress og merket seg dama som kom på i vest.  
Ess og konge i ruter ble så spilt med kløveravkast på 
handa, og da vest ikke stjal var hjertersitsen 
i hvert fall klar. På ruter ti kastet spillefører en spar, 
og kunne nå ganske enkelt krysse for resten av 
stikkene: Østs hjerter åtte ble fanget underveis, alt 
han fi kk på var hjerter konge. 480 hadde nok vært 
topp i parturnering, men overstikk er ikke å forakte 
i lagkamp heller, spesielt nå som den nye VP- skalaen 
gjør at de alle teller litt!

Gratulerer til Oslo 4 som til slutt ble klare vinnere av 
vår pulje i 3. divisjon. Fulle resultatlister fi nnes et sted 
på de neste sidene.

Fredrik Helness, sønn av 
Tor og Gunn og et stort 
talent
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Avdeling A
Plass poeng Navn

 1 139,39 Vest Finnmark 1
   Thomassen - Ernstsen - Bull - Andersen - Hætta                   

 2 113,67 Vest-Finnmark 3
   Berglund - Karlstad - Fredriksen - Svanholm - Karlstad - Antonsen

 3 109,69 Troms og Ofoten 5
   Jensaas - Ingebrigtsen - Larsen - Øverli                         

 4 103,01 Vest-Finnmark 2 
 5 100,44 Troms og Ofoten 2
 6 84,50 Troms og Ofoten 3
 7 69,94 Troms og Ofoten 9
 8 64,40 Troms og Ofoten 7
 9 56,48 Vest-Finnmark 5
 10 55,93 Vest-Finnmark 4

Avdeling B
Plass poeng Navn

 1 134,16 Troms og Ofoten 4
   Kristiansen - Risnes - Risnes - Gosvig                              

 2 123,98 Lofoten og Vesterålen 5
   Harr - Iversen - Bergsrud - Smørdal                                 

 3 119,90 Lofoten og Vesterålen 4
   Elde - Lehn - Lehn - Olsen                                          

 4 114,43 Lofoten og Vesterålen 2
 5 110,06 Lofoten og Vesterålen 3
 6 87,30 Troms og Ofoten 6
 7 59,56 Troms og Ofoten 10
 8 48,72 Lofoten og Vesterålen 6
 9 41,03 Lofoten og Vesterålen 7
 10 30,36 Troms og Ofoten 8

Avdeling C
Plass poeng Navn

 1 122,38 Helgeland 9
   Lund - Brekk - Grude - Grude                    

 2 109,15 Helgeland 3
   Stanghelle - Harding - Birkelund - Jakobsen

 3 105,85 Helgeland 5
   Færø - Skaland - Breirem - Kaggerud             

 4 104,76 Helgeland 8
 5 99,97 Helgeland 6
 6 85,23 Helgeland 4
 7 85,22 Helgeland 10
 8 73,88 Helgeland 7
 9 62,99 Nord-Trøndelag 9
 10 50,57 Helgeland 11

Avdeling D
Plass poeng Navn

 1 114,62 Nord-Trøndelag 6
   Flått - Flått - Althe - Storeide                  

 2 112,13 Midt-Trøndelag 6
   Nilssen - Tøsse - Fiplingdal - Aa - Paulsen

 3 105,34 Nord-Trøndelag 4
   Kvaran - Kvaran - Nitter - Olsen                  

 4 99,84 Midt-Trøndelag 9
 5 97,70 Nord-Trøndelag 3
 6 93,86 Nord-Trøndelag 2
 7 83,51 Nord-Trøndelag 7
 8 67,53 Nord-Trøndelag 8
 9 64,43 Midt-Trøndelag 10
 10 61,04 Nord-Trøndelag 5

Avdeling E
Plass poeng Navn

 1 126,09 Møre og Romsdal 5
   Ekren - Mikkelsen - Smisetfoss - Strømsvåg - Ovrid - Paulsen

 2 103,38 Sør-Trøndelag 3
   Hoff - Laingen - Græsli - Gåsø - Haavik                     

 3 97,79 Midt-Trøndelag 5
   Aa - Aal - Aa - Forfot - Gundersen - Reistad

 4 88,35 Sør-Trøndelag 4
 5 87,99 Midt-Trøndelag 7
 6 87,85 Midt-Trøndelag 8
 7 86,23 Møre og Romsdal 6
 8 83,55 Sør-Trøndelag 5
 9 71,56 Østerdal 2
 10 67,83 Østerdal 3

Avdeling F
Plass poeng Navn

 1 108,39 Sogn og Fjordane 3
   Nygård - Storøy - Lothe - Gjerde - Ness                

 2 101,01 Sogn og Fjordane 2
   Henden - Henden - Henden - Loftesnes - Reksten - Henden

 3 99,31 Sogn og Fjordane 5
   Fredheim - Fardal - Kalhagen - Røneid - Kjos

 4 97,04 Oslo
 5 95,69 Romerike 5
 6 88,74 Sogn og Fjordane 4
 7 81,14 Sogn og Fjordane 8
 8 80,12 Sogn og Fjordane 6
 9 79,47 Sogn og Fjordane 7
 10 70,59 Sogn og Fjordane 1
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Avdeling G
Plass poeng Navn

 1 120,78 Hordaland 3
   Edvardsdal - Glærum - Seim - Schultz - Beyer - Pettersen        

 2 109,95 Hordaland 6
   Halvorsen - Toft - Hirth - Bastiansen - Dale - Husebø - Eriksen 

 3 104,08 Møre og Romsdal 7
   Haram - Hesseberg - Skodje - Skodje - Rasmussen - Brastad       

 4 99,17 Hordaland 8
 5 93,82 Hordaland 7
 6 88,15 Hordaland 4
 7 82,46 Haugaland 3
 8 81,16 Hordaland 5
 9 81,16 Hordaland 9
 10 41,30 Møre og Romsdal 8

Avdeling H
Plass poeng Navn

 1 124,26 Rogaland 9
   Austad - Skarpenes - Brogeland - Svendsen

 2 112,11 Rogaland 8
   Bang - Fjælberg - Tørkli - Hanson - Muri - Olsen

 3 110,55 Vest-Agder 5
   Undem - Sudland - Kolnes - Nilsen - Skree

 4 84,18 Rogaland 10
 5 83,03 Rogaland 5
 6 81,96 Aust-Agder 4
 7  80,57 Rogaland 7
 8 78,71 Rogaland 6
 9 76,61 Haugaland 4
 10 70,67 Vest-Agder 6

Avdeling I
Plass poeng Navn

 1 115,53 Aust-Agder 3
   Westin - Olsen - Norgren - Engenes - Thorsen

 2 111,15 Aust-Agder 2
   Norgren - Frøge - Eek-Jensen - Birkeland

 3 106,43 Vestfold 4
   Riisnæs - Bakke - Nilsen - Bratli - Bakke - Karlsen - Larsen

 4 106,06 Vestfold 7
 5 97,78 Telemark 3
 6 88,70 Vestfold 5
 7 87,52 Telemark 2
 8 70,42 Aust-Agder 5
 9 67,99 Vestfold 3
 10 47,59 Vestfold 6

Avdeling J
Plass poeng Navn

 1 144,40 Hedmark og Oppland 5
   Lauritsen - Haugseth - Vestveit - Borge                      

 2 126,17 Buskerud 4
   Skiaker - Sørvoll - Holden - Fallang - Seiersten

 3 113,47 Gudbrandsdal 2
   Morken - Morken - Andersen - Andersen - Fonkalsrud

 4 108,42 Gudbrandsdal 3
 5 105,04 Hedmark og Oppland 8
 6 101,08 Hedmark og Oppland 6
 7 63,61 Hedmark og Oppland 9
 8 55,41 Gudbrandsdal 4
 9 47,61 Gudbrandsdal 5
 10 34,79 Hedmark og Oppland 7

Avdeling K
Plass poeng Navn

 1 135,88 Oslo 7
   Jørgenrud - Kaspersen - Jørstad - Langøy

 2 119,98 Østfold og Follo 3
   Johnsen - Stokkeland - Arntzen - Høie                                   

 3 109,69 Buskerud 3
   Follestad - Størkersen - Førde - Amundsen - Olafsen - Granheim

 4 96,70 Romerike 3
 5 93,66 Østfold og Follo 4
 6 82,73 Østfold og Follo 7
 7 75,03 Romerike 4
 8 69,84 Østfold og Follo 6
 9 59,71 Oslo 12
 10 56,78 Østfold og Follo 8

Avdeling L
Plass poeng Navn

 1 119,41 Oslo 4
   Fodstad - Hagen - Aarebrot - Sæterdal - Halderaker - Hansen

 2 109,23 Oslo 11
   Anjer - Martinussen - Paulsen - Wennevold - Bjertnes - Blågestad

 3 101,96 Buskerud 2
   Holm - Melby - Melby - Leikvold - Eriksen

 4 98,45 Oslo 9
 5 95,42 Oslo 6
 6 91,68 Oslo 5
 7 88,46 Oslo 10
 8 79,89 Østfold og Follo 5
 9 65,38 Romerike 2
 10 50,12 Buskerud 5
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4. divisjon Øst-Finnmark
Plass poeng Navn

 1 43,50 Jarno
   Kvikstad - Lund - Sætrum - Johnsen

 2 36,76 Busk
 3 22,88 Iversen
 4 16,86 Britt

4. divisjon Troms og Ofoten
Plass poeng Navn

 1 126.0 Ballangen BK
   Langås - Nilsen - Berntsen - Warem

 2 124.0  Sjøvegan BK 2
 3 120.0 Mixklubben 1
 4 116.0  Midt-Troms
 5 94.0 BK 1933 Tromsø
 6 85.0  Målselv BK
 7 80.0  Mixklubben 4
 8 77.0  Mixklubben 2
 9 73.0 Tromsøstudentene
 10 64.0 Mixklubben 3
 11 44.0  TROMSØ MIX

4. divisjon Lofoten og Vesterålen
Plass poeng Navn

 1 100,91 Vestvågøy BK
   Pettersen - Salomonsen - Andreassen - Arntsen

 2 96,91 Stokmarknes/Sortland BK
 3 86,63 Sortland BK 2
 4 83,20 Lødingen BK
 5 57,99 Sortland BK 1
 6 53,08 Myre BK
 7 44,45 Sortland BK 3
 8 38,01 Ramberg og Reine BK

4. divisjon Salten
Plass poeng Navn

 1 152,39 Torgersen
   Torgersen - Løvik - Karlsson - Silverbern                                   

 2 144,95 Fossvik
 3 108,48 Benjaminsen
 4 86,87 Lillevik
 5 54,61 Koch
 6 52,70 Mikalsen

4. divisjon Helgeland Nord
Plass poeng Navn

 1 143,59 Båsmo Bk 1
   Lunde - Karlsen - Jensen - Birkelund                      

 2 119,92 Mosjøen Bk
 3 114,03 Nesna Bk 1
 4 97,32 Båsmo Bk 2
 5 74,51 Nesna Bk 2
 6 50,63 Båsmo Bk 3

4. divisjon Helgeland Sør
Plass poeng Navn

 1 109,36 Sandnessjøen BK
   Moe

 2 97,93 Søvik BK 5
 3 83,35 Søvik BK 1
 4 80,80 Vega BK
 5 56,53 Søvik BK 2
 6 50,33 Søvik BK 4
 7 31,31 Søvik BK 3

4. divisjon Nord-Trøndelag
Plass poeng Navn

 1 129,58 Namsos BK 2
   Staven - Hojem - Spillum - Moen

 2 114,44 Grong BK 1
 3 104,50 Inderøy BK 1
 4 96,30 Åsen/Frosta BK 1
 5 93,25 Steinkjer BK 1
 6 83,46 Levanger BK 1
 7 82,29 Namsos BK 1
 8 68,72 Steinkjer BK 2
 9 58,58 Verdal BK 1

4. divisjon Midt-Trøndelag
Plass poeng Navn

 1 129,42 Heimdal
   Noreng - Nilsen - Brenne - Erlandsen - Kåsbøl - Myklestad

 2 125,70 Forcingklubben
 3 121,35 Walk on the wild side
 4 101,97 NBF MT Stjørdal
 5 87,73 NBF MT Hjellemarken
 6 79,16 TABK
 7 74,70 Ruterknekt Strand
 8 74,16 Åsmul
 9 71,17 Studentenes 8
 10 31,54 NBF MT Dahl

4. divisjon Sør-Trøndelag
Plass poeng Navn

 1 182,97 Skaun
   Aunan - Aunan - Hagestuen - Helgemo - Bolme - Løhre

 2 135,19 Team Gisnås
 3 113,92 Orkdal 1
 4 73,86 Isbrekken
 5 57,45 Orkdal 2
 6 36,61 Oppdal Pluss
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4. divisjon Møre og Romsdal
Plass poeng Navn

 1 112,99 Molde 2
   Lange - Stokke - Pedersen - Grimsmo - Svensli

 2 91,41 Molde 1
 3 89,23 Vestnes
 4 82,15 Kbk
 5 67,57 Molde 3
 6 61,70 Aukra
 7 32,68 Ulstein
 8 24,28 Grand

4. divisjon Fjordane
Plass poeng Navn

 1 149,10 Breim
   Engelstad - Fammestad - Kvernevik - Heggheim

 2 107,74 Måløy
 3 102,71 Førde 
 4 97,76 Dale
 5 85,92 Høyanger
 6 80,93 Davik
 7 75,24 Vikane
 8 74,67 Florø
 9 58,50 Taskekrabben

4. divisjon Sogn
Plass poeng Navn

 1 45,49 Balestrand
   Balevik - Balevik - Hildre - Feten - Knutsen

 2 37,80 Sogndal
 3 32,63 Vik
 4 4,08 Leikanger

4. divisjon Hordaland
Plass poeng Navn

 1 189,29 Hordaland 11
   Haugen - Kulild - Mjøs - Kjørstad - Gåsdal - Nordvik

 2 145,50 Hordaland 17
 3 133,40 Hordaland 20
 4 125,09 Hordaland 18
 5 118,17 Hordaland 15
 6 115,19 Hordaland 21
 7 111,94 Hordaland 13
 8 109,31 Hordaland 19
 9 81,82 Hordaland 14
 10 65,40 Hordaland 12
 11 64,95 Hordaland 16
 12 64,10 Hordaland 10

4. divisjon Haugaland
Plass poeng Navn

 1 135,65 Kvinnherrad
   Utne - Heggøy - Øye - Sætveit - Bakke                                                                     

 2 125,34 Odda
 3 111,96 Kopervik
 4 98,17 Kopervik
 5 96,17 Kopervik/Sjømannsbridgen
 6 90,00 Haugaland 11 Hole
 7 86,64 Ølen
 8 70,48 Kvinnherrad
 9 45,00 Hordaland/Ullensvang
 10 36,89 Augvald

4. divisjon Rogaland
Plass poeng Navn

 1 149,69 Egeli
   Egeli - Skaaren - Haagensen - Gjerde - Skjærpe

 2 118,09 Stavanger BK
 3 108,63 Figgjo BK
 4 99,32 Nærbø BK 2
 5 94,31 Statoil BK 1
 6 91,69 Nærbø BK 3
 7 81,52 Klepp BK - Vatland
 8 58,80 BK Trond
 9 31,77 Klepp BK - Bekkeheien

4. divisjon Vest-Agder
Plass poeng Navn

 1 114,07 Frk.Hangeland
   Nilsen - Stornes - Drangsholt - Hangeland - Stray - Høiland

 2 110,85 Hubba Bubba
 3 110,60 Søgnelaget
 4 110,39 Team Farsund
 5 108,22 Frank The Tank
 6 105,40 Mandal
 7 104,82 JaBoSka
 8 102,84 Guttaboys
 9 101,53 Kvinesdal 1
 10 94,61 joruns hingster
 11 93,57 Kvinesdal 2
 12 92,49 Akkurat
 13 79,71 Hoppende Glade
 14 79,34 Papillion
 15 79,09 Hannes ningster
 16 71,44 Burlesque
 17 34,74 Javel
 18 26,29 Kvinesdal 3
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4. divisjon Telemark
Plass poeng Navn

 1 147.78 Telemark 5
   Thunberg - Svihus - Thunberg - Steinmoen - Steinmoen

 2 121.54 Telemark 6
 3 114.52 Telemark 7
 4 87.45 Telemark 8
 5 83.29 Telemark 4
 6 45.42 Telemark 9

4. divisjon Vestfold
Plass poeng Navn

 1 92,02 Horten 14
   Nygaard - Johansen - Tvinnereim - Ajaxon - Solberg - Fardal

 2 76,43 Galleberg
 3 53,06 Nøtterøy 3
 4 18,49 Horten 2

4. divisjon Buskerud (Pulje 1)
Plass poeng Navn

 1 86,92 Kløver Ess - Skiaker
   Pedersen - Knarud - Skiaker - Desserud - Nilsen - Hiim - Strand 

   - Vannebo - Wirstad

 2 58,49 Vikersund BK
 3 58,27 Flesberg - Landvik
 4 54,72 Asker -Skretting
 5 51,46 Sølvknekt - Kolstad
 6 44,24 Nesbyen BK
 7 42,26 Sølvknekt - Raaen
 8 39,23 Fjerdingstad
 9 34,95 Flesberg - Flo
 10 30,10 Asker - Sundet

4. divisjon Buskerud (Pulje 2)
Plass poeng Navn

 1 90,26 Drammen Arbeiderforening
   Olsen - Lyngbø - Solberg - Isaksen - Glenne

 2 66,51 Galleberg - Gran
 3 58,05 Krødsherad BK
 4 54,25 Sølvknekt - Knutsen
 5 45,96 Kløver Ess - Borg
 6 43,79 Asker -Kjølner
 7 39,57 Sølvknekt - Thorvaldsen
 8 37,37 Flesberg - Lillebuen
 9 25,70 Asker - Røneid

4. divisjon Østerdal
Plass poeng Navn

1 182,24 Elverum/Tynset
   Langdalen - Nygård - Støholen - Aunøien - Rønning

 2 174,40 BOM
 3 165,77 Engerdal 1
 4 158,57 Koppang 1
 5 156,57 Folldal
 6 139,06 Alvdal 1
 7 135,26 Rena 2
 8 132,61 Rendalen 1
 9 130,30 Koppang 2
 10 128,45 Rena 1
 11 124,17 Engerdal 2
 12 98,76 Rendalen 2
 13 72,45 Engerdal 3
 14 21,39 Alvdal 2

4. divisjon Gudbrandsdal
Plass poeng Navn

 1 123,57 Otta BK 1
   Sandum - Byrkjeland - Brekken - Ungersnæss - Løften - Brandsar

 2 91,75 V. Gausdal BK 1
 3 87,81 V. Gausdal BK 2
 4 67,63 V. Gausdal BK 3
 5 56,02 Ringebu og Fåvang 2
 6 52,59 Otta BK 2
 7 43,26 Lillehammer BK
 8 37,37 Ringebu og Fåvang 1

4. divisjon Hedmark og Oppland
Plass poeng Navn

 1 101,30 BK Hein/Hamar BK
   Skramstad - Bru - Eide - Hestnæs                                            

 2 100,05 Hamar BK/Brufoss BK
 3 75,20 Gardvik BK
 4 74,53 Stange BK/Hamar BK
 5 69,24 Stange BK
 6 66,46 Lena BK/Raufoss BK
 7 54,02 Brufoss BK
 8 19,20 Eidskog BK
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4. divisjon Romerike
Plass poeng Navn

 1 187,92 Jessheim BK 4
   Korsmo - Tørhaug - Strand - Rian                                                                              

 2 137,26 Astra/ABC
 3 136,83 BK Norrøna 2
 4 131,96 Haga BK 2
 5 122,78 Frogner BK1
 6 113,34 Roverud og Lunderseter BK
 7 109,25 Høybråten BK 2
 8 105,07 Rælingen BK 1
 9 77,53 Jessheim BK 5
 10 72,43 Høybråten BK 1
 11 71,98 Haga BK
 12 53,65 Frogner BK 2

4. divisjon Østfold og Follo
Plass poeng Navn

 1 177,92 Askim BK
   Dybdahl - Livgård - Johansen - Simensen

 2 162,41 Kolbotn BK
 3 153,43 Nesodden BK
 4 148,82 Askim BK
 5 141,53 Sarpsborg BK
 6 134,96 Ski BK
 7 132,51 Ørje BK
 8 120,76 Drøbak BK
 9 118,84 Nesodden BK
 10 116,75 Kolbotn BK
 11 87,04 Vestby BK
 12 80,70 Kolbotn BK
 13 79,99 Gressvik BK
 14 63,32 Sarpsborg BK

4. divisjon Oslo
Plass poeng Navn

 1 81,15 Astra/ABC
   Mundal - Henriksen - Rynning - Røste - Stanghelle

 2 58,66 Bridgekameratene 1
 3 58,49 Sinsen
 4 53,15 Bridgekameratene 2
 5 12,78 Akademisk BK
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Det er en stor fordel både for NBF og en selv 

at de personlige dataene man står registrert 

med i NBF sin medlemsdatabase, er fullstendige 

og oppdaterte. Vi oppfordrer alle til å logge 

seg inn på sin medlemsside og sørge for at alle 

felter blir korrekt utfylt.

På forhånd takk!

Oppdatér!
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Juniorleir 2014
Meld på barn eller barnebarn og 
få en hyggelig hobby sammen

Juniorleiren arrangeres i uken før Norsk Bridgefestival. 
Vi satte  deltakerrekord i 2013, men det er plass til enda fl ere! 

For hvem: Alle juniorer, fra 9-24 år
Hvor: Cicignon skole i Fredrikstad
Når: 28. juli – 1. august. Anbefalt ankomst søndag 27. juli
Pris: 1250,- inkl. mat og alle aktiviteter.

Juniorleiren knytter vennskapsbånd og gir grobunn for økt bridge-
interesse. I løpet av leiren blir det arrangert bridgeturneringer i mange 
ulike former, som singel, par, IMP, lag, lynbridge og hinderbridge, men 
det blir også andre aktiviteter. Alle måltider, overnatting og fritids-
aktiviteter vil være felles for alle deltakerne på Juniorleiren.

Ingen forkunnskaper er nødvendig, for i forbindelse med Juniorleiren 
 arrangerer NBF også nybegynnerkurs.

Påmelding via http://bridge.no/Laer-bridge/Juniorleir-2014

Det går mot ny 

deltager rekord: 

36 påmeldte så 

langt!



Årets turnering ble spilt helgen 7. til 9. mars på 
Rica Hell Hotell noen mil utenfor Trondheim, 
rett ved Værnes fl yplass slik at tilgjengeligheten 
er god. Arrangementet begynte med en sosial 

NM damelag er virkelig en turnering 

som er kommet for å bli. Mens det 

tidligere seriemesterskapet for damer 

slet med oppslutningen, er den nye 

modellen med én årlig helgeturnering 

for damelag blitt en stor suksess, som 

i år samlet 30 lag.

Ny suksess for 

NM damelag

Av Sverre Johan Aal

30

NM-gull til Hell’s Angels. Fra venstre Tonje Brogeland, Tone Torkelsen Svendsen, Stine Holmøy og Gunn Tove Vist

Svein-Jarle Ludvigsen og Allan Livgård, dyktige 
turneringsledere under NM damelag, vant 
åpningsturneringen
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åpningsturnering fredag kveld, åpen også for 
menn. Ikke for mange menn fant det for godt 
å delta, men blant de få var helgens turnerings-
ledere Svein-Jarle Ludvigsen og Allan Livgård, som 
upassende nok stakk av med seieren i den 20 par 
store turneringen. På andreplass kom Margot S. 
Alfheim – Krista Th araldsen fra Åsane bridgeklubb, 
foran Anne Birgitte Fossum – Astrid Steen Lybæk 
fra henholdsvis Bridgekameratene og TopBridge.

Lørdag morgen, passende nok på selve 
kvinnedagen, braket Norgesmesterskapet for 
damelag løs, med 30 håpefulle lag på startstreken.  

Allerede første kamp bød på en interessant 
motspillsprøve.

 ♠Q762
 ♥K10932
 ♦Q9
 ♣J2

♠10  ♠AKJ4
♥54  ♥8
♦J54  ♦108763
♣Q1096543  ♣K87

 ♠9853
 ♥AQJ76
 ♦AK2
 ♣A

Si at meldingsforløpet går kort og kontant: 1 hjerter 
i sør, 4 hjerter i nord, en praktisk melding. Vest 
spiller selvsagt sin single spar ut. For det første er det 
vesentlig hva spillefører gjør nå: Siden man rår over 
nieren og åtteren ser det tilforlatelig ut å dekke, men 
det vil være et stålegg. Man vet at utspillet er enten 
singelton eller fra dobbelton: Er det fra dobbelton 
kvitter det hva man gjør, men er det singel må man 
legge liten for å gi øst et problem. Det er slettes ikke 
opplagt å stikke over med knekten og legge ned spar 
konge, for hvis vest følger på andre sparrunde vet 
man ikke om hun har spilt ut fra dobbelton eller 
ti, ni tredje, og fortsetter man i spar kan spillefører 
plutselig få et viktig avkast på hånden. Det er jo ikke 
så veldig sannsynlig at vest har singel spar ti når man 
vet at hun bare har dobbel hjerter … Imidlertid bør 

saken være klar dersom øst, som nemlig var giver, tar 
seg bryet med å åpne 1 ruter, noe hun absolutt bør på 
sine gode 11 poeng: Når vest nå spiller spar ti heller 
enn sin makkers farge ut, skal øst med engang tenke 
at det må være en singelton. 4 hjerter føk hjem på 
mange bord, så all ære til dem som fant motspillet. 
Vel å merke var kontrakten også spilt i nord noen 
steder, sikkert etter 1 ruter og dobling i sør, og fra 
den siden er utgangen utapelig etter som forsvaret 
ikke får til både gjennomspillet og stjelingen i spar.  

Innsatsen var nok litt for dårlig fra manges side 
i dette spillet fra siste kamp på lørdag. Noen var 
kanskje slitne etter en lang dag?

 ♠K32
 ♥KJ65
 ♦J4
 ♣AK103

♠QJ107  ♠A65
♥10  ♥983
♦987632  ♦KQ5
♣74  ♣J865

 ♠984
 ♥AQ742
 ♦A10
 ♣Q92

Meldingsforløpet bør være fort unnagjort igjen, 
1 hjerter i sør, 2 grand eller lignende som hjerterstøtte 
og utgangskrav i nord, 3 hjerter minimum i sør og 
4 hjerter i nord. Trumff argen var den samme på alle 
bord i salen, det samme var utspillet av spar dame. 
Kortføringen bør også være standard: Man antar 
at vest ikke har underspilt spar ess og legger derfor 
to ganger liten i bordet i håp om esset dobbel i øst. 
Men esset kommer ikke, forsvaret får tre sparstikk 
og skifter deretter til en ruterhonnør. Spillefører 

Fulle spillelokaler på Rica Hell Hotel
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fortviler ikke, for det ser jo ut som man vil bli 
kvitt rutertaperen på kløver hvis den sitter 3-3 eller 
knekten er dobbel. Men det er ikke bare å ta ut 
trumfen og dure i vei med tre store kløver: Man skal 
først, rent rutinemessig når man er på kant og ser 
ut til å være avhengig av at en farge brekker, ta alle 
trumfene sine for å la motparten kaste litt. Noen 
ganger bli de forvirret og kaster feil, andre ganger 
inntreff er helt automatisk det som her skjer, nemlig 
en skvis: Øst kan ikke på fem trumfrunder ivareta 
både kløver- og ruterholdet sitt, og sør må få et ekstra 
minorstikk for hjemgang. Dessverre bommet 
21 av 30 spilleførere på denne prøven og gikk bet 
i 4 hjerter, noe som bør inspirere synderne til å gå 
hjem og lese litt teori frem mot mars neste år!

Etter dette spillet var det nok mange glade for at 
dagens dont var over. Etter første spilledag var 
det bortimot dødt løp mellom Jane Doe, Hell’s 
Angels og Blanda Drops. Dette var tre av de 
absolutte favorittene, alle lagene med spillere i 
landslagstroppen. Dagen etter skulle imidlertid 
listen forandre seg vesentlig. Men før  den tid var 
det middag på hotellet for alle interesserte – og 
dem var det mange av. Minnene fra i fj or var nok 
gode, så hele 100 personer dinerte i fellesskap denne 
lørdagskvelden, 95 prosent damer. Vår informant 
forteller om stor stemning og mange lyssky vitser, 
som man bare får høre dersom man melder seg på 
turneringen og middagen til neste år.

Alle var likevel friske og raske klokken halv ti neste 
morgen. Dette skulle i stor grad bli Hell’s Angels’ 
dag. De begynte med en moderat seier mot det unge 
laget Småveitjan, fortsatte med en litt større en mot 
Ruterdamene, og ennå var det jevnt. Men så fekk de 
det store gjennombruddet da de møtte Blanda Drops 
i nest siste kamp. Det var en kamp med spennende 
kort og mye potensiale, der man vel må si at Blanda 
Drops misbrukte sjansene sine. Følgende spill er det 
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kanskje urettferdig å ta med, men det har utvilsomt 
underholdningsverdi, og kan være greit å doku-
mentere som et mulig bidrag til David Burns faste 
spalte i det engelske bridgemagasinet, “Great bridge 
disasters”.

 ♠AKJ4
 ♥6532
 ♦K952
 ♣10

♠Q8  ♠97653
♥KJ8  ♥Q1074
♦J73  ♦8
♣AKQJ4  ♣852

 ♠102
 ♥A9
 ♦AQ1064
 ♣9763

I det minste kan det få være usagt hvem på de nevnte 
lagene som utførte spillet, for ingen av sidene hadde 
vel noe å være stolt av. Øst passet, det samme gjorde 
sør, før vest åpnet 1 grand. Nord doblet. Nå vet 
ikke jeg hva slags avtaler nord – sør hadde, men at 
doblingen var kunstig var det nok enighet om siden 
sør plukket ut i 2 kløver, som nok bare var ment å 
gi nord anledning til å vise det hun hadde – kanskje 
doblingen for eksempel viste en minor og en major 
eller lignende. Vest doblet, bare for å gi beskjed 
til makker om at hun hadde kløver. Nå kom den 
kryptiske meldingen i nord, redobler. Hun mente 
det sikkert som en slags SOS, også kalt Kock-
Werner, eller rett og slett: “Kløver har jeg ikke, 
meld noe annet.” Øst hadde ingenting å melde og 
sa pass, og så var det sørs tur: Hun spurte seg vel 
hvorfor makker ikke bare selv kunne ta ut dersom 
det var noe annet enn kløver hun hadde, når sør 

allerede hadde bedt henne vise håndtypen sin. Altså 
tok hun redoblingen for kløver og passet! Etter mitt 
skjønn er dette altfor risikabel bridge fra både nord 
og sør, redoblinger er ikke til å spøke med og jeg 
syns man skal være hundre prosent sikker på hva 
som foregår for å passe dem ned. I 2 kløver er det 
tilsynelatende bare å telle beter – og ikke billige beter 
heller – men så var det motspillet, da …

Vest begynte naturlig nok med fi re kløver fra topp, 
for å frata sør eventuelle stjelemuligheter. Men hva 
skulle hun så skifte til? Her burde øst, vel vitende om 
at dette ikke var en vanlig 2 kløver-kontrakt der man 
bare kan sitte og sløve, kommet sin makker til hjelp: 
Med sine små kløver må hun indikere hvor hun har 
de få verdiene sine: Spar ser ikke så veldig aktuelt ut 
mot dette bordet, så det står mellom ruter og hjerter, 
og da bør øst legge åtte, fem, to i kløver for å indikere 
den høyeste av disse fargen. Det ville gitt to bet 
i 2 kløver redoblet (fra begynnelsen var tre mulig, om 
vest hadde skiftet ruter mens makkeren ennå hadde 
to trumf), for scoren 600 til øst – vest. Da vest skiftet 
ruter i femte stikk, kunne imidlertid spillefører kjøre 
på med fl ere ruter, og med hjerter ess intakt var fem 
trumfstikk alt forsvaret fi kk! 560 til Hell’s Angels.  

Den svingen gav den kriminelle motorsykkelklubben 
stor seier mot Blanda Drops, og en klar ledelse før 
siste runde. Selv om de tapte marginalt mot lag Glory 
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Box i denne kampen – med IMP-sifrene 0-3! – holdt 
det til en komfortabel seier. Store gratulasjoner til 
Stine Holmøy – Gunn Tove Vist og Tonje Brogeland 
– Tone Torkelsen Svendsen. Holmøy og Vist tok 
bronse i fj or og var nok glade for å rykke et par hakk 
opp i år. Sølvmedaljen ble det i år som i fj or lag Lakk 
og lær som knep, Maja Rom Anjer – Pernille Lindaas 
og Ranja Sivertsvik – Lise Blågestad, mens bronsen 
i år, meget hyggelig, gikk til overraskelseslaget Arctic 
Powerchicks, med Mariann Skaanevik – Gerd Larsen 
og Kari-Anne Opsal – Ann-Elin Danielsen. Butleren 
ble vunnet av Maja Rom Anjer – Pernille Lindaas.

Stor takk til primus motor for arrangementet Inger 
Hjellemarken, som i år igjen lyktes veldig godt med 
opplegget. Allan Livgård og Svein-Jarle Ludvigsen 
var som vanlig glimrende turneringsledere, mens Lars 
Arthur Johansen og Tor Eivind Grude var dyktige 
BBO-operatører. På gjensyn til neste år!

De ti beste:

Nytt sølv til Lakk og lær. Fra venste Maja Rom Anjer, 
Pernille Lindaas, Lise Blågestad og Ranja Sivertsen

Bronse til Arctic Powerchicks. Fra venstre Mariann 
Skaanevik, Gerd Larsen, Kari Anne Opsal og 
Ann-Elin Danielsen

NM damelag var en glimrende treningsmulighet for 
Norges jentetropp. Fra venstre kaptein Sven-Olai 
Høyland, coach Rosaline Barendregt, Thea Hove Hauge, 
Marte Haugen Klingen, Amelia Ekren, Stine Frøyse, 
Thea Indrebø, Sofi e Græsholt Sjødal og Charlotte 
Mikkelsen
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 1 22 139,84 Hells Angels
    Holmøy - Vist - Brogeland - Svendsen

 2 26 129,86 Lakk & Lær
    Anjer - Blågestad - Sivertsvik - Lindaas 

 3 7 125,65 Arctic powerchicks
    Danielsen - Opsal - Larsen - Skaanevik 

 4 20 124,54 Blanda Drops
    Thoresen - Remen - Heskje - Helness

 5 29 121,07 Glory Box
    Guttormsen - Stoen - Grude - Bjørkan

 6 23 120,95 Jane Doe
    Mirkovic - Glærum - Langeland - Breivik 

 7 1 114,85 RIGA Balsam
    Hjellemarken - Aa - Høyem - Haugen

 8 19 113,30 Todo es posible
    Bugge - Veseth - Feness - Nygård

 9 3 112,19 High Five
    Welander - Øberg - Sneve - Hofnes - Håland

 10 5 110,36 Sorte damer
    Wøhni - Faber - Sjøvold - Tårnesvik
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NBF Midt-Trøndelag inviterer til  
sol og bridge i solfylte Albir, Spania 

Vi gjentar suksessen fra i fjor og inviterer også i år på bridgetur til solrike Albir. Vi skal bo på 
fasjonable Albir Playa Hotel, hvor vi spiller bridge seks dager i uken. Vi drar med direktefly ned 
fra flere norske byer til Alicante. Vi bor på et av Spanias flotteste steder, Albir, på firestjerners 
spahotell. Det blir lagt opp til forskjellige aktiviteter, utflukter og sosialt samvær.  
Direktefly lørdag 25.10.14 med retur 08.11.14. Pris fra Gardermoen: kr. 9.990. Fra Trondheim 
kr. 10.390. Enkeltromstillegg + kr 2.990. Det er også mulig å reise fra andre flyplasser i Norge.  
Prisene inkluderer fly, transfer, to uker på Albir Playa med frokost og middag hver dag, to lunsjer. 
Reiselederservice. Én lørdagsutflukt “ut-i-det-blå” er inkludert. Oppholdet kan forlenges, hver 4. 
uke gratis.  
Informasjon og påmelding hos Solgruppen tlf. 73 53 50 12, solgruppen@solgruppen.no. 
Begrenset antall plasser. 

Bridgeprogram: Alle hverdager: kl. 16.00. 27 spill. Minimum 5 
bord. EUR 30 pr. par. Klubbpoeng. Pengepremier til 1/4. 
Spurtpremier. Lørdag: FRI. Søndag kl. 14.30. 42 spill. Minimum 
7 bord. Kretspoeng. EUR 50 pr par. Pengepremier til 1/4. 
Spurtpremier. Turneringsleder Inger Hjellemarken.  
 

  MAKKERGARANTI  

Sol og varme 
Bridge 
Aktiviteter 
Utflukter 
4    spahotell 



Bridge som sport 

Noe er nytt og noe er som før.

Fredagen starter vi forsiktig opp med golf og bridge. Åpningsturnering i kjent stil på hotellet 
kl. 20 på kvelden. 

Lørdag kl. 10 er det offi  siell åpning ved president Jan Aasen. 

På lørdag er det ingen endringer; det spilles NM mix par og NM junior par. 

Søndag formiddag fortsetter vi med NM mix par og NM junior par i dagens første sesjon. Søndag 
ettermiddag starter (som før) NM mix lag. Tidligere har NM Monrad par startet, nå starter vi 
en Patton-turnering i stedet for. Begge turneringene går over tre sesjoner, siste på søndag og 
 mandagens to. 

Tirsdag morgen starter ei ny og to “gamle” turneringer opp. Åpent NM lag er ny. NM damer par 
og NM veteran par er som de var; går over tirsdagens to sesjoner og onsdagens første. Lag-
turneringa starter med tre sesjoner kvalifi kasjon, som alle får spille, de 16 beste lagene går videre 
til sluttspill. Etter hvert som man blir slått ut av sluttspillet kan man gå inn i Åpent NM par. Full 
start kontingent for Åpent NM par betales uansett når i åpent NM par man kommer inn. 

Onsdag ettermiddag er det åttendelsfi naler i lagturneringa. De som ikke kom med der er hjertelig 
velkommen til å spille ettermiddagens sideturnering – gratis.

Torsdag morgen starter enda ei ny turnering – Åpent NM par. Formiddagssesjonen er kvali-
fi sering, ettermiddagssesjonen spilles det to mellomheat – A og B. 

Fredagen fortsetter Åpent NM par med semifi naler A og B i formiddagssesjonen, på etter-
middagen starter fi nalen og B-fi nalen. 

Lørdag formiddag avgjøres det hele. 

I åttendelsfi naler, kvartfi naler, semifi naler og fi nale i lag spilles med skjermer. Finale par spilles 
også med skjermer. 

Den “gode, gamle” IMP’en starter samtidig med Åpent NM par på torsdag morgen. Den går over 
to sesjoner. De som har spilt tre/fi re sesjoner av Åpent NM lag får spille IMP’en for halv pris, eller 
én sideturnering gratis.

Norsk Bridgefestival 2014 – program



N
O

R
SK

 B
R

ID
G

EFESTIV
A

L 2014

Bridge for alle

Her er programmet som før, med kun mindre endringer. Vi har de siste åra forsøkt 
diverse varianter av krets- og forbundspoengturneringer. I 2014 gjør vi dette som 
poengserie for hver dags sideturneringer; spiller du begge sideturneringene med 
samme makker og på samme dag er du med og kjemper om forbundspoeng 
 (kretspoeng hvis det er mindre enn 20 par med i serien). 

Alle formiddagens sideturneringer starter kl. 10.30. Lørdag og søndag starter etter-
middagssideturneringene kl. 15.30. Mandag, tirsdag, onsdag og torsdag begynner de 
kl. 16.30 og er da et samarbeid med de lokale klubbene og festivalen. 

Forhåndspåmelding og frister!

Bestiller du hotellrom på Rica (inkl. motell og camping), 
Quality eller Victoria før 15. juni er prisene lavere enn 
etter 15. juni. Det samme gjelder for påmelding til de 

turneringene hvor det er forhåndspåmelding.



Fredag 1-Aug 9:00 14:00 18 hull Golf på Gamle Fredrikstad Golfklubb 36 1000 1100
Fredag 1-Aug 15:30 20:15 Parturnering GolfBridge 36
Fredag 1-Aug 20:00 22:45 Åpningsturnering 21 300 300

Lørdag 2-Aug 10:00 14:15 NM Mix, 1. sesjon 30 1300 1400
Lørdag 2-Aug 10:00 14:15 NM Junior, 1. sesjon 30 600 600
Lørdag 2-Aug 15:30 19:30 NM Mix, 2. sesjon 30
Lørdag 2-Aug 15:30 19:45 NM Junior, 2. sesjon 30      
 
Søndag 3-Aug 10:00 14:15 NM Mix, 3. sesjon 30
Søndag 3-Aug 10:00 14:15 NM Junior, 3. sesjon 30
Søndag 3-Aug 15:30 19:45 NM Mixlag, 1. sesjon 28 2600 2800
Søndag 3-Aug 15:30 19:45 Patton, 1. sesjon 28 2400 2600
 
Mandag 4-Aug 10:00 14:15 NM Mixlag, 2. sesjon 28
Mandag 4-Aug 10:00 14:15 Patton, 2. sesjon 28
Mandag 4-Aug 15:30 19:45 NM Mixlag, 3. sesjon 28
Mandag 4-Aug 15:30 19:45 Patton, 3. sesjon 28

Tirsdag 5-Aug 10:00 14:15 Åpent NM Lag, 1. sesjon 28 3200 3400
Tirsdag 5-Aug 10:00 14:15 NM Veteran, 1. sesjon 30 1300 1400
Tirsdag 5-Aug 10:00 14:15 NM Damer, 1. sesjon 30 1300 1400
Tirsdag 5-Aug 15:30 19:45 Åpent NM Lag, 2. sesjon 28
Tirsdag 5-Aug 15:30 19:45 NM Veteran, 2. sesjon 30
Tirsdag 5-Aug 15:30 19:45 NM Damer, 2. sesjon 30

Onsdag 6-Aug 10:00 14:15 Åpent NM Lag, 3. sesjon 28
Onsdag 6-Aug 10:00 14:15 NM Veteran, 3. sesjon 30
Onsdag 6-Aug 10:00 14:15 NM Damer, 3. sesjon 30
Onsdag 6-Aug 15:30 19:45 Åpent NM Lag, åttendedelsfi naler 32

Torsdag 7-Aug 10:00 14:15 Åpent NM Lag, kvartfi naler 32
Torsdag 7-Aug 10:00 14:15 Åpent NM Par, Kvalik 30 2000 2100
Torsdag 7-Aug 10:00 14:15 Imp across, 1. sesjon 30 800 900

Torsdag 7-Aug 15:30 18:15 Åpent NM Lag, Semifi naler 32
Torsdag 7-Aug 15:30 19:45 Åpent NM Par, Mellomheat A/B 30
Torsdag 7-Aug 15:30 19:45 Imp across, 2. sesjon 30

Fredag 8-Aug 10:00 14:15 Åpent NM Par, Semifi nale A/B 30
Fredag 8-Aug 10:00 14:15 Åpent NM Lag, Finale 32
Fredag 8-Aug 15:30 19:45 Åpent NM Par, Finale/B-fi nale 30

Lørdag 9-Aug 10:00 15:15 Åpent NM Par, Finale/B-fi nale 32/30

Festivalprogram Norsk Bridgefestival
Bridge som sport

pr. 23.1.2014. MED FORBEHOLD OM AT DET KAN BLI MINDRE JUSTERINGER!

Åpent NM Lag:
De som er slått ut i kvaliken kan spille gratis i side/sommerturneringer onsdag eller torsdag evt. halv pris på IMP-across.
Det gis ikke rabatt/tilbakebetaling om man velger å ikke spille eller spiller Åpent NM Par   
 
Åpent NM par
De som ikke ønsker å spille B-fi nale kan spille sideturneringer gratis fredag ettermiddag eller lørdag
Det gis ikke rabatt/tilbakebetaling om man velger å ikke spille.     
De som er forhåndskvalifi sert (inkl lagfi nalistene) betaler full pris for Åpent NM Par
Hvem som er forhåndskvalifi sert vil bli kunngjort senere. 

Dag Dato Start Slutt Turnering Spill NOK NOK 
      pr par/lag Etter 15.6



Lørdag 2/ Aug 10:30 14:15 Sideturnering 27 250
    Forbundspoeng, 1.sesjon
Lørdag 2/ Aug 10:30 14:00 Begynner 18 0
Lørdag 2/ Aug 15:30 19:15 Sideturnering 27 250
    Forbundspoeng, 2.sesjon
Lørdag 2/ Aug 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150

Søndag 3/ Aug 10:30 14:15 Sideturnering 27 250
    Forbundspoeng, 1.sesjon
Søndag 3/ Aug 10:30 14:00 Begynner 18 200
Søndag 3/ Aug 15:30 19:15 Sideturnering 27 250
    Forbundspoeng, 2.sesjon
Søndag 3/ Aug 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150

Mandag 4/ Aug 10:30 14:15 Sideturnering 27 250
    Forbundspoeng, 1.sesjon
Mandag 4/ Aug 16:30 20:00 Sommerbridge 27 250
    Forbundspoeng, 2.sesjon
Mandag 4/ Aug 16:30 20:00 Begynner/Fadder 18 200
Mandag 4/ Aug 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150

Tirsdag 5/ Aug 10:30 14:15 Sideturnering 27 250
    Forbundspoeng, 1.sesjon
Tirsdag 5/ Aug 16:30 20:00 Sommerbridge 27 250
    Forbundspoeng, 2.sesjon
Tirsdag 5/ Aug 16:30 20:00 Begynner/Fadder 18 200
Tirsdag 5/ Aug 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150

Onsdag 6/ Aug 10:30 14:15 Sideturnering 27 250
    Forbundspoeng, 1.sesjon
Onsdag 6/ Aug 16:30 20:00 Sommerbridge 27 250
    Forbundspoeng, 2.sesjon
Onsdag 6/ Aug 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150

Torsdag 7/ Aug 10:30 14:15 Sideturnering 27 250
    Forbundspoeng, 1.sesjon
Torsdag 7/ Aug 16:30 20:00 Sommerbridge 27 250
    Forbundspoeng, 2.sesjon
Torsdag 7/ Aug 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150

Fredag 8/ Aug 10:30 14:15 Sideturnering 27 250
    Forbundspoeng, 1.sesjon
Fredag 8/ Aug 15:30 19:15 Sideturnering 27 250
    Forbundspoeng, 2.sesjon
Fredag 8/ Aug 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150

Lørdag 9/ Aug 10:30 14:15 Sideturnering 27 250

Festivalprogram Norsk Bridgefestival
Bridge for alle

Dag Dato Start Slutt Turnering Spill NOK  
      pr par/lag 

pr. 17.1.2014.
MED FORBEHOLD OM AT DET KAN BLI MINDRE ENDRINGER!    
 
FP turneringen spilles i en pulje sammen med side/sommer.
Mesterpoeng FP (evt.KP < 20 par) utdeles etter sammenlagtliste for de som har spilt begge sesjoner.



40

Vi møter ham en heller grå og fuktig formiddag 
i slutten av februar, på kontoret til konsulent-
fi rmaet Sjurelv & Kufaas AS i Storgata midt 
i sentrum av Tromsø. I dette stilfulle lokalet 
har sjakkbrekket fått en sentral plass, etter at 
representanter for Sjakkolympiaden samme 
morgen besøkte lokalene for å gi de ansatte 
i bedriften et lynkurs i dette såkalte kongenes spill. 
Sjurelv og Kufaas var i en tidlig fase konsulenter 
for Sjakkolympiaden og skrev arrangementets 
offi  sielle søknad, men er i dag bare støttespillere, 
såkalte ambassadører, for denne storsatsningen.

“Vi vil gjerne ha et tilsvarende kurs i bridge 
også,” sier Kufaas med et smil. Han er ikke selv 
bridgespiller, men undertegnede har en viss 
erfaring med distré bridgespillere som ikke greier 
å løsrive seg fra tankene på vadesteinsskviser og 
djevelcoup, og jeg tror neppe det er noen ulempe 
i arbeidet frem mot EM i Tromsø at Kufaas selv 
ikke lider av slike nevroser. Tvert imot ser man 
tydelig av hans elegante framtoning og sterke 
nærver i rommet at dette er en durkdreven 
businessmann som ikke leker butikk. Han har en 
svært profesjonell innstilling til prosjektet EM 
i bridge i Tromsø.

Rune Kufaas var bare 22 år gammel da han 
ble tildelt æresbevisningen “Offi  siell Tromsø-
ambassadør”, for å ha skaff et hjembyen sin et 
arrangement i millionklassen. Siden den gangen 

har mye av arbeidskarrieren hans dreid seg om 
å sette Tromsø på kartet. I 2011, da han gjennom 
bridgespilleren Reinhold Fieler første gang kom 
i kontakt med Norsk Bridgeforbund og tanken 
om et mulig EM i Tromsø, arbeidet han ennå som 
byselger for Visit Tromsø. Han var ikke sen om 
å tenne på denne ideen. “Riktig nok gikk VM 
i boogie woogie i Fauske for et par år siden, og 

EM i Tromsø 2015: 

Rune Kufaas styrer skuta
Over inngangen til det store og høymoderne rådhuset i Tromsø henger nå et digert 

banner med bilde av en sjakkbrikke på, og påskriften Chess Olympiad 2014. På denne 

tiden til neste år, vil det derimot være EM i bridge det reklameres for i polarbyen. Det 

skal Rune Kufaas, som fra 1. januar begynte i stillingen som prosjektleder for EM 

i bridge i Tromsø, personlig sørge for. 

Av Erlend Skjetne
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Rune Kufaas har gode kort på hånden
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VM i hurtigløp her i Tromsø tilbake i 1987,” 
forklarer Kufaas spøkefullt, “men bortsett fra dette 
har det ikke vært store internasjonale mesterskap 
hverken i Tromsø eller Nord-Norge på altfor lang 
tid. Men det er det slutt på nå. Sjakkolympiaden 
sommeren 2014 er det andre enn oss som rår 
med, men den er selvsagt veldig viktig for byen. 
Så blir det opp til oss å sørge for at EM i bridge 
blir en minst like stor suksess, som bekrefter 
Tromsøs posisjon som internasjonal tankesportby. 
Jeg syns heller ikke vi skal la det bli med disse to 
arrangementene her oppe, jeg vil ha mer. Men det 
får vi se på senere. Først og fremst handler det nå 
om EM i bridge i 2015, en prosess som har vart 
en stund allerede og nå er veldig godt i gang.”

Det var daværende generalsekretær i NBF Rune 
Handal som først lanserte ideen om et EM 
i bridge i Tromsø. Han og Yves Aubry, som er 
president i det europeiske bridgeforbundet EBL, 
kom på Rune Kufaas’ invitasjon oppover på en 
visningstur og ble allerede da svært begeistret 
for ideen om et EM i det såkalte Nordens Paris. 
Så ble Handal dessverre syk, vi fi kk med tid 
og stunder et lederskifte i NBF, og saken stod 
litt på vent for Kufaas’ del. Men i mellomtiden 
bestemte NBF seg for å følge opp denne ideen, 
og Norge fi kk formelt tildelt arrangementet av 
EBL i 2013. Imidlertid var det en viss bekymring 
knyttet blant annet til fi nansieringen, og Styret 
i NBF ønsket en nærmere utredning før man 
forpliktet seg til å gjennomføre oppgaven. 
Dermed fi kk Kufaas en ny telefon: Han ble satt 
til å utforme et beslutningsgrunnlag, som han 
presenterte for Styret høsten 2013. Der fantes 
det ingen tvil, Kufaas beviste at arrangementet 
er fullt gjennomførbart, og Styrets endelige ja 
kom den 13. november. Virkende fra 1. januar 
2014 har Sjurelv & Kufaas AS kontrakt som 
hovedansvarlige for prosjektet. Rune Kufaas får 
selvsagt hjelp av sine kolleger, men det er han 
selv som offi  sielt er prosjektleder. Over ham står 
president i NBF Jan Aasen, som har med seg 
generalsekretær Knut S. Brinchmann og staben 
i NBF for øvrig, pluss en referansegruppe med et 
overordnet blikk på hele prosessen, en form for 

rådgivende funksjon. Over Aasen igjen står Styret 
i NBF, som er den offi  sielle eieren av prosjektet.

“Men i en viss forstand arrangerer vi dette på siden 
av NBF,” sier Kufaas. “Det er vi i Sjurelv & 
Kufaas som er ansvarlige her, for et selvstendig 
prosjekt. Vi har ønsket å gjøre det slik for at 
NBF sin normale, daglige virksomhet ikke 
skal bli skadelidende i perioden fram mot 
sommeren 2015. Når dét er sagt, vil vi selvsagt 
samarbeide bredt med NBF og utnytte all den 
kompetansen som fi ns blant norske bridgespillere. 
Vi har allerede opprettet fl ere grupper som 
skal ha forskjellige ansvarsområder frem mot 
EM. Vi har en egen gruppe for markedsføring, 
en for turneringsopplegg, en for catering og 
logistikk, samt naturligvis en gruppe frivillige 
som knapt kan bli for stor, og som vi ser for 
oss vil komme i gang for alvor fra og med 
NBF sine organisasjonsdager på Gardermoen 
i april. Her mener jeg at vi bør få utnyttet den 
variasjonsrikdommen som fi ns blant norske 
bridgespillere, og dra veksler på de mange ulike 
yrkesgruppene som er representert innen bridgen. 
Jeg ser for meg at folk fra næringsmiddelbransjen 
kan bidra med sin kompetanse innen catering, 
folk med medisinfaglig bakgrunn kan fungere 
som helsepersonell under arrangementet, folk 
som arbeider med sikkerhet bistå oss med dette 
underveis, og så videre … Uansett hva slags 
erfaringer man har, sitter man garantert på 
en eller annen kompetanse som kan være nyttig 
i sammenheng med dette store arrangementet. Så 
er man personlig interessert å være med på å gjøre 
EM i Tromsø til en suksess, er det bare å melde 
seg. Vi har også hele veien samarbeidet nært med 
lokale bridgekrefter, og vil fortsette med dette. Jeg 
har arbeidet i tospann med Reinhold Fieler helt 
frem til jul, og både jeg og NBF skylder ham en 
stor takk. Peter Marstrander er leder i Troms og 
Ofoten bridgekrets og vil være blant de sentrale 
personene fremover.”

Datoene er selvsagt klare. Fordi hotellkapasiteten 
i Tromsø generelt er sprengt i begynnelsen av 
juni, vil Åpent EM i 2015 gå noe senere enn det 
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vanligvis har gjort, i perioden 27. juni til 
11. juli. Som vanlig blir det spilling i fi re klasser, 
Damer, Mix, Senior og Åpent. En uke etter 
Åpent EM begynner Ungdoms-EM, det varer 
fra 18. til 26. juli. Sistnevnte arrangement er av 
en ganske annen karakter enn Åpent EM, i den 
forstand at deltakerne alle spiller på nasjonslag, 
slik at man ikke trenger å drive rekruttering til 
dette mesterskapet, som er delt mellom klassene 
U26, U20 og Jenter. Ungdoms-EM vil foregå 
ved Universitetet i Tromsø, en institusjon som 
Kufaas berømmer for stor samarbeidsvilje. Blant 
de som også støtter Åpent EM må nevnes Troms 
fylkeskommune, som tidlig stilte opp med 5,8 
millioner kroner. Tromsø kommune tar også sin 
del, og Sparebank 1 Nord-Norge og Th on Hotels 
er positive til å være med. Tre millioner kroner 
trengs, men Kufaas har fl ere muligheter i sikte, og 
er trygg på at dette vil gå i orden. Slik han ser det 
er det to utfordringer som fremfor alt blir viktige 
fremover, og som det må jobbes aktivt og målrettet 
med: Det ene er det ennå noe uavklarte spørsmålet 
om lokale til Åpent EM, det andre er å sikre at 
deltakelsen blir så god som mulig.

“Sjakkolympiaden har fått til sitt arrangement 
store lokaler tilhørende Mack bryggeri,” forklarer 
Kufaas, “men disse vil dessverre være under 
oppussing når EM i bridge går av stabelen. Vi 
har måttet innse at Tromsø ikke uten videre kan 
tilby de 3.000 kvadratmeterne som trengs til vårt 
EM. Men vi skal fi nne en god løsning. Høyst 
sannsynlig vil vi benytte Clarion-hotellet Th e 
Edge, som står ferdig midt i Tromsø sentrum 
1. mai 2014, og kombinere arealene der med en 
modulbasert struktur rett ved siden av. Her vil 
det være problemfritt å organisere for eksempel 
et billig cateringalternativ til alle bridgespillere, 
uteområder til avkobling, og så videre. Skulle 
avtalen med hotellet vise seg å strande, har vi 
alltids muligheter til å satse utelukkende på en 
modulbasert løsning, som har den fordelen at vi 
velger størrelse helt selv. Men vi tar på ingen måte 
lett på oppgaven med å skaff e egnede lokaler, 
og vi undersøker på nåværende tidspunkt alle 
muligheter som fi nnes.”

“Så gjelder det selvsagt å rekruttere folk,” fortsetter 
Kufaas. “Det er ikke vanskelig å se hvor prosjektets 
utfordringer i så måte fi ns. Vi vet at Tromsø ligger 
langt nord, og vi vet at Norge er et dyrt land 
både å reise til og oppholde seg i. Slik sett hadde 
Åpent EM det selvsagt lettere i Belgia i 2013 og 
Polen i 2011. Men vi vet også at Tromsø er en by 
med stadig økende tilstrømning av turister. Vi 
er ikke en utkant i dagens globaliserte samfunn, 
vi er en urban by med et eksotisk preg, omgitt 
av fantastiske naturforhold, og det gir oss unike 
muligheter. På tross av vår relativt sett perifere 
geografi ske posisjon er vi lett tilgjengelig med fl y 
fra hvor som helst i Europa, og vi vil arbeide for 
å skaff e alle som kommer hit for å spille bridge, 
rabatterte priser på reisene sine. Når de først er 
kommet hit, vil akkrediteringskortet som alle 
arrangementets deltakere utstyres med, sikre 
dem spesielle rabatter rundt omkring i Tromsø 
by. Selvsagt vil vi også, når vi har denne spesielle 
muligheten, med folk til stede fra hele Europa, 
benytte anledningen til å selge Tromsø og Nord-
Norge som region. Vi vil ha det lokale næringslivet 
inn, vi vil få folk interesserte i nordnorsk kultur 
– matkultur ikke minst – og vi vil at det skal 
opprettes nye forretningsforbindelser. Vi satser på 
rundt 20.000 gjestedøgn her, en inntekt på 
opp til 55 millioner kroner for Tromsø, og 
i tillegg kommer de store mulighetene for lokal 
kompetanseheving og vidspent omdømmebygging. 
Vi vil ha folk tilbake til Nord-Norge og til 
tankesportbyen Tromsø i særdeleshet, og vi vil 
selvsagt også støtte NBF i deres ambisjon om 
å styrke bridgen i Norge og Norge som 
internasjonal bridgeaktør. Potensialet er enormt 
her, det gjelder bare å utnytte det. Vi begynte 
planleggingen tidlig og har ennå mye tid på oss, og 
den tiden skal vi bruke godt.” 

Den 5. mars reiser Rune Kufaas til Oslo for 
å gi NBF og EBL en oppdatering på arbeidet sitt 
med prosjektet. Så vidt vi forstår av vårt møte 
med den entusiastiske Kufaas, har de ikke stort 
å bekymre seg for. Både Rune Kufaas og det norske 
bridgemiljøet går et arbeidsomt, men utrolig viktig 
og spennende år i møte.
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SVENSKA
BRIDGEFÖRBUNDET

Bridgefestivalen är ett av världens största bridgear-
rangemang! Den 25 juli slår vi åter upp portarna för 
en ny färgsprakande Bridgefestival – den 20:e i ord-
ningen!

På Bridgefestivalen i Örebro finns tävlingar för alla 
kategorier, från nybörjaren till den mer erfarne spela-
ren. Förutom SM-finaler, internationella lagtävlingen 
Chairman’s Cup och guldtävlingen Guldgruvan spelas 
en uppsjö sidotävlingar. Så gott som varje dag påbör-
jas en ny handikapptävling, en silvertävling och två 
bronstävlingar. 

Tisdagen den 29 juli firar vi 20 år med Bridgefestivalen. 
Jubileumstävlingar inleder firandet under dagen och 
på kvällen dansar vi till BrobergBand.

Som en del av firandet avgörs den extrainsatta tävlingen 
Jubileumssilver med guldstänk under jubileumstis-
dagen.

Var med i jubileumsfestivalen 2014!

Läs mer på www.svenskbridge.se!

VI SES I ÖREBRO!!!

är du tröttnat på getingar som 
simmar i hallonsaften och att glassen smält  
i värmen, då är det dags att strunta i  
gräsklippningen och bege sig till Örebro! 
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Landslagstroppene 2014

Åpen klasse
Per Erik Austberg – Jan Tore Berg, Heimdal BK/Bli.Best.Bridge
Erik Berg – Steff en Fredrik Simonsen, Studentenes BK
Boye Brogeland – Espen Lindqvist, Flekkefj ord BK/Arendals BK
Th omas Charlsen – Th or Erik Hoftaniska, Bergen Akademiske BK
Nils Kåre Kvangraven – Terje Lie, BK Grand/Sunndalsøra BK
Allan Livgård – Terje Aa, Heimdal BK
Odin Svendsen – Petter Tøndel, Sandefj ord BK/Studentenes BK
Kaptein: Christian Vennerød

Dameklassen
Lise Blågestad – Ranja Sivertsvik, TopBridge BC/Vadsø BK
Kristine Breivik – Åse Langeland, Bergen Akademiske BK/BK Gann
Tonje Brogeland – Tone Torkelsen Svendsen, Flekkefj ord BK
Ann Karin Fuglestad – Marianne Harding, Farsund BK
Gunn Helness – Ida Wennevold, Bridge for alle/TopBridge BC
Stine Holmøy – Gunn Tove Vist, Bergen Akademiske BK/Fosnavåg BK
Sølvi Remen – Siv Th oresen, Bridge for alle/Ski BK
Kaptein: Tormod Røren

Ungdom, U20 og U25
Christian Bakke, f. 1995, Bergen Akademiske BK
Harald Eide, f. 1991, BK Hein 46
Mats Eide, f. 1990, BK Hein 46
Kristian Barstad Ellingsen, f. 1989, Sortland BK
Espen Flått, f. 1994, Namsos BK
Tor Eivind Grude, f. 1991, Sømna BK
Anders Holmen Gundersen, f. 1992, Inderøy BK
André Hagen, f. 1992, Aurskog BK
Kristoff er Hegge, f. 1990, Snåsa BK
Fredrik Helness, f. 1990, Akademisk BK
Marcus Scheie, f. 1996, BK Norrøna
Kristian Stangeland, f. 1990, Snåsa BK
Joakim Sæther, f. 1997, Melhus BK
Kaptein: Lars Eide

Den 1. februar lå nytt uttak til de norske landslagstroppene klart. Det gjaldt åpen klasse, dameklassen, ungdom 
U20 og U25 og jenteklassen. Uttaket er gjort av NBF på bakgrunn av landslagskapteinenes innstillinger. 

Det er kun lagene i åpen klasse og damer (og veteran, der uttaket foregår noe annerledes) som har et stort 
mesterskap i år, EM for nasjonslag i Kroatia i sommer; av troppene tas tre par ut av landslagskapteinene til 
å spille EM. 

I klassene ungdom og jenter blir hovedfokus Nordisk mesterskap for juniorlag og Ungdoms-EM, begge deler til 
neste år. I disse klassene består troppene av enkeltspillere, som vil bli satt sammen til par etter hvert. Vi har ført 
opp fødselsår i disse klassene for å synliggjøre hvor i sin juniorkarriere de ulike spillerne er. 

Troppene for 2014 er som følger:

Jenteklassen
Katarina Ekren, f. 1997, Bergen Akademiske BK
Stine Frøyse, f. 1990, Ringebu/Fåvang BK
Th ea Hove Hauge, f. 1997, Os BK
Th ea Lucia Indrebø, f. 1998, KGB Klyve/Gulset
Marte Haugen Klingen, f. 1995, Orkdal BK
Charlotte Mikkelsen, f. 1993, Vestre Gausdal BK
Sofi e Græsholt Sjødal, f. 2002, Nesodden BK
Kaptein: Sven-Olai Høyland
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Gaute Ubostad fra Rosfj ord stilte velvillig opp med 
overnatting i egne leiligheter for landslagsspillerene, 
fl otte spillelokaler og meget god mat. Som takk 
for dette og en veldig god service for bridgespillere 
gjennom mange år, ble Gaute og Rosfj ord 
Strandhotell tildelt NBFs vimpel. 

De aller fl este ankom onsdag kveld til foredrag fra 
Tormod Røren og landslagssjef i åpen klasse, Christian 
Vennerød. Spesielt Christian hadde et interessant 
foredrag om fl aks og ufl aks i bridge. Dersom du 
melder en slem som står på en fi nesse og den ryker, 
da er det ufl aks. Men betyr det at kortene sitter mot 
deg og du skal ta det roligere på de neste spillene? Nei, 
mener Christian, fl aks og ufl aks i bridge er uavhengig 
av om du sitter i fl ytsonen eller ikke. 

På torsdag og fredag var det butlerturneringer med 
Monrad. På forhånd var alle par i åpen klasse gitt 
ekstrapoeng slik at de møttes internt mest mulig, og så 
ble disse poengene fj ernet til slutt. På torsdag var Boye 
Brogeland og Øyvind Saur best foran Odin Svendsen 
og Allan Livgård. Ingen av disse parkombinasjonene 
spiller sammen til vanlig, men spilte fordi noen ikke 
kunne komme eller ikke hadde kommet ennå. Boye 
og Øyvind var et meget fryktet par i juniorklassen på 
90-tallet, så det er artig å se at gamle avtaler ikke var 
glemt. Undertegnede hadde gleden av å spille med 
Odin, og i dette spillet viste han sin klasse:

 ♠A654
 ♥AK754
 ♦95
 ♣A5

♠98  ♠QJ10732
♥1086  ♥QJ2
♦J1073  ♦862
♣Q643  ♣K

 ♠K
 ♥93
 ♦AKQ4
 ♣J109872

Landslagssamling i Lyngdal
Som et ledd i forberedelsene til EM i sommer har landslagssjef for damene, Tormod 

Røren, tatt initiativ til tre landslagssamlinger. Den første av disse ble avholdt på 

Rosfjord Strandhotell i Lyngdal i månedsskiftet februar/mars og samlet mange av 

spillerne fra åpen-, dame- og juniorklassen. 
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Syd  Vest Nord Øst

Odin  Stine Allan Gunn Tove

1 ♣ pass 1 ♦ (4+ hj) 1 ♠
2 ♣ (maks 2hj) pass 2 ♠ pass
3 ♦ pass 3 ♠ (krav) pass
3 NT pass 4 ♣ pass
4 ♦ pass 4 ♥ pass
4 ♠ pass 4 NT pass
5 ♦ (ett ess) pass 6 ♣ pass
pass pass
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Et litt hardt meldingsforløp, men det var ikke lett 
å se om Odin hadde en hånd som den aktuelle, eller 
for eksempel konge, dame, knekt sjette i kløver og litt 
tynnere ruter. 

Stine spilte ut spar ni. Hele spillet handler om 
hvordan du skal løse kløverfargen for én taper. Rent 
isolert er beste fargebehandling å seile knekten. 
Dersom den står er du hjemme med trumfen 3-2. 
Dersom knekten taper til en honnør bak, vinner du 
hver gang det sitter honnør dobbel foran esset eller to 
honnører blokk bak esset og tre små foran. 

Men Odin vurderte det annerledes, Gunn Tove 
hadde tross alt meldt inn 1 spar. Kunne hun da ha 
sekskorts spar (utspillet viste dobbelton) og honnør 
tredje i kløver? Samtidig måtte hun sannsynligvis 
ha en kløverhonnør for å ha nok poeng til å melde 
inn, slik at to honnører tredje foran esset ikke var 
sannsynlig. Odin spilte derfor en kløver til esset og 
felte singel honnør bak! Da var det bare å gi bort 
stikk for kløverdame og kreve resten. 

I fredagens turnering viste også damene at de kan 
kjempe mot herrene, og Stine Holmøy – Gunn Tove 
Vist gikk til topps foran Nils Kåre Kvangraven – 
Terje Lie. Ved siden av spillingen var det også lagt 
opp til felles matlaging, muligheter for svømmetur 
på Sørlandsbadet og fotturer i vakker natur rundt 
hotellet. 

Som en avslutning på samlingen var det lagt opp 
til en åpen Patton-turnering på lørdag og søndag. 
Arrangøren hadde nok håpet at fl ere lokale ville ta 
opp kampen mot landslagsstjernene, litt skuff ende 
stilte kun 13 lag til start. Patton er en lagturnering 
hvor hvert spill enten vinnes (2VP), gir uavgjort 
(1VP) eller tapes (0VP). For å vinne spillet må du 
ha høyere score enn motparten, men det holder med 
110 mot 100. I tillegg deles det ut 6 Patton-poeng 
basert på totalscoren i kampen. 

Undertegnede hadde gleden av å spille med Øyvind 
Saur siden min vanlige makker, Terje Aa, ikke hadde 
muligheten til å stille. Etter seier i velkomst-
turneringen hadde vi ambisjoner om å gjøre det godt 
i hovedturneringen, og i dette spillet viste Øyvind 
gammel klasse:

 ♠AQJ86
 ♥AKQ72
 ♦A4
 ♣A

♠109  ♠42
♥85  ♥J1096
♦K10  ♦9653
♣K1087632  ♣J94

 ♠K753
 ♥43
 ♦QJ872
 ♣Q5

Det var etter meldingsforløpet ingen tvil om at 
Steff en hadde meget gode kort. Øyvind skjønte at det 
ikke var noe poeng å spille ut fra sin lange kløver, han 
ville heller angripe i ruter. Men å spille kongen fra 
kongen dobbel mot slem er helligbrøde – han valgte 
heller tieren! Nå fi kk Erik Berg et tøft valg, skulle han 
stikke med esset og sikre seg 12 stikk eller ta fi nessen 
for det trettende? Husk at i Patton teller hvert 
overstikk. Erik tenkte faktisk ikke i det hele tatt, han 

Øst  Syd  Vest Nord

Allan Erik Øyvind Steffen F.

pass pass 3 ♣ 4 ♣ (begge major)

pass 4 ♠ pass 4 NT
pass 5 ♣(ett ess) pass 5 NT
pass 6 ♠ pass pass
pass
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la liten fra bordet uten å mukke. Det hjalp nok på at 
han har spilt et halvår på Gjøvik med Øyvind som 
makker og sett slike utspill før!

Topp tre i turneringa ble slik:

 1. ABAX 154
  (J.T. Berg, P.E. Austberg, O. Svendsen, P. Tøndel)

 2. Siddis-Sømna 146,5
  (K. Ellingsen, T.E. Grude, E. Anfi nsen, E. Eliassen) 

 3. Flekkefjord 143
  (B. Brogeland, G. Austad, T.T. Svendsen, T. Brogeland)

Begge landslagssjefene vil kort tid etter Lyngdal ta 
ut sine lag til EM i Kroatia. Christian Vennerød 
sier at landslagssamlingen ikke var en uttaksturnering, 
men at han fi kk bekreftet at spillerene i troppen kan 
leve, konkurrere og le sammen selv om de slåss om 
landslagsplasser. 

Det vil arrangeres to landslagssamlinger til før EM, 
en i slutten av påsken og en i pinsen. Den siste 
samlingen i pinsen vil bli en viktig oppladning for 
både åpent- og damelaget, og vi håper at så mange 
som mulig vil ta turen til Sørvestlandet for å gi oss 
motstand!
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Kort tid etter landslagssamlingen i Lyngdal, rett før Norsk Bridge nr. 1/2014 

gikk i trykken, kom nyheten om at landslagene til EM nå er tatt ut. 

Åpen klasse:
Boye Brogeland – Espen Lindqvist, Flekkefj ord BK/Arendals BK
Th omas Charlsen – Th or Erik Hoftaniska, Bergen Akademiske BK
Nils Kåre Kvangraven – Terje Lie, BK Grand/Sunndalsøra BK
Kaptein: Christian Vennerød
Coach: Geir Olav Tislevoll

Dameklassen:
Ann Karin Fuglestad – Marianne Harding, Farsund BK
Gunn Helness – Ida Wennevold, Bridge for alle/TopBridge BC
Sølvi Remen – Siv Th oresen, Bridge for alle/Ski BK
Kaptein: Tormod Røren
Coach: Øyvind Saur

Veteranklassen:
Helge Mæsel – Roald Mæsel, Kristiansand BK
Jon Sveindal – Tor Bakke, Bodø BK Lyn/Bergen Akademiske BK
Peter Marstrander – Rune Brendeford Anderssen, Tromsø BK 

Dette bør være tre meget slagkraftige lag. Norsk Bridge ønsker dem lykke til både med 
forarbeidet til EM og spillingen i Kroatia!

Landslagene tatt ut



Start kl. 10.30, slutt ca. kl. 18.30 (1 times lunsjpause) 
Parturnering, 51 spill Startkontingent kr 450,-  Maks 50 par. 
Gratis felles V75 bong til kr 5000, oppsatt av Mets-eksperter. 

Det blir lagt til rette for personlig travspill. 
Store pengepremier: 10000, 7000, 5000 osv. 

Premiering til beste upremierte damepar, mixpar og Telemarkspar 
Lunsj på Metz: Pizza til kr 50, spis så mye du vil! 

Overnatting til spesialpris: Kr 795 for 2 personer i dobbelt-
rom inkl. frokost, henvis til «Skien Open» ved bestilling. 

Benytt anledningen til en hyggelig Skiensweekend! 
Bridgepub på «Mets» fredag, lørdag og søndag, bridgepriser! 

Påmelding innen onsdag 11. juni: 
http://www.bridge.no/ruter/turneringsinfo/1/690 eller tlf: 97142109 (B.S. Valen) 

Takk til alle våre samarbeidspartnere som gjør det mulig for oss å 
arrangere Skien Open: 

 

 



Begynnerfestivalen 2014
Et tilbud til alle nybegynnere i bridge. 

Begynnerfestivalen passer deg som har liten eller ingen erfaring med turneringsspill, men som kunne 
tenke deg å ta skrittet videre til å spille mer i klubben eller å delta i turneringer. 
Høres dette interessant ut?

Sett av 31. juli – 2. august og kom til Fredrikstad for å lære om turneringsspill. Her får du spille sammen 
med andre nye turneringsspillere og oppleve stemningen, spenningen og konkurransen. Kom alene, eller 
sammen med makker. Minimumsnivå for deltakelse er Spill Bridge 1 eller tilsvarende nybegynnerkurs.

Tid: 31. juli – 2. august
Sted: Rica City Hotel, Fredrikstad
Pris: 1490,- 

Påmelding: http://bridge.no/Laer-bridge/Begynnerfestival-2014 

Fullpensjon på Rica City Hotel koster kun (s)1145,-/(d)1045,-/pers. Deltakere som ikke bor på  hotellet 
betaler to dagpakker á 395,-.

Hvem passer begynnerfestivalen for?
Begynnerfestivalen passer for de som har spilt fra ½ -3 år i klubben etter nybegynnerkurset. Dette er 
 festivalen for deg som er klar for å ta et lite steg videre. 

Hva skjer på begynnerfestivalen?
Vi spiller mange forskjellige korte turneringer. På Begynnerfestivalen får du prøve deg på både par- og lag-
spill. Bridgelærere underviser fl ere korte bolker med relevant teori, om spilleføring, motspill og meldinger. 
Det vil bli individuell veiledning ved bordene. I turneringsspill opplever mange ferske spillere at motparten 
er mer aktive i meldingsforløpet enn de var på nybegynnerkurset. Derfor vil noe av fokuset være på forsvar 
mot innmeldinger, hva du kan be om forklaring på under meldingsforløpet og andre praktiske ting knyttet 
til turneringsspill. 

Vi setter trivsel i høysetet. Vi har felles lunsj og middag, og uformell bridgespilling på kvelden. På 
 begynnerfestivalens andre dag kåres årets triveligste makker, triveligste motspiller og årets nykommer.

Torsdag og fredag er det kurs og læring. Lørdag spiller vi i en egen turnering for nybegynnere i Kongsten-
hallen sammen med alle de andre som deltar på Norsk Bridgefestival.

Hva om vi vil ha mer, mer, mer?
De som ikke har fått nok kan delta videre Norsk Bridgefestival. Her fi nnes egnede turneringer (fadder-
turneringer og begynner turneringer) hver dag hele uken til endes.
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Allan er 30 år, oppvokst i Askim, men bodde 
inntil nylig i Trondheim der han studerte 
kommunikasjonsteknologi ved NTNU, og tok 
en bachelorgrad i økonomi og administrasjon 
ved Trondheim økonomiske høyskole. Han 
spilte i store deler av denne perioden på Norges 
juniorlag, med fl ust av gode resultater der, og 
etablerte seg også som en av de fremste spillerne 
i Norge. Junioralderen er forbi, men nå har han 
dukket opp igjen i troppen til Norges landslag 
i åpen klasse, med makker Terje Aa. Disse to 
vant 1. divisjon i fj or, tok sølv i år, og har også 
andre sterke resultater bak seg. 

På yrkesfronten har Allan tidligere jobbet 
som forsikringsrådgiver og daglig leder i eget 
fi rma, som blant annet var agenter for et stort 
norsk forsikringsselskap. Men i tillegg har han 
gjort en formidabel innsats for NBF. Han har 
arbeidet mye som turneringsleder, noe de som 

har spilt under hans ledelse nok kan bekrefte at 
han gjør med letthet og smidighet, og han har 
hatt fl ere sentrale verv innen bridgen, både som 
leder for Askim bridgeklubb, styremedlem 
i NBF, leder for Ungdomsutvalget og kaptein 
for damelandslaget. Han har inntil nå deltatt 
i Utvalget for turneringsvirksomhet og 
i Lovutvalget. 

– Og Allan, hvordan gikk det for seg at du ble fast 
ansatt i NBF? 

– I fj or sommer var jeg inne som vikar på NBF-
kontoret for å hjelpe til med bemanningen 
i ferietiden og jobbe med noen konkrete saker. 
Etter det trodde jeg ikke at det ville bli noe 
mer, men da generalsekretær Brinchmann 
gjerne ville styrke bemanningen og ønsket meg 
med på laget, var jeg ikke sen om å takke ja. 
Det ble en ordentlig omveltning før jul, da det 

Allan Livgård er 

nyansatt i NBF
Fra nyttår av begynte Allan 

Livgård som konsulent i NBF. 

Han er nok et kjent ansikt for 

mange innen norsk bridge, som 

en svært aktiv og dyktig både 

spiller og turneringsleder. Vi har 

tatt en liten prat med vår nye 

medarbeider, for å høre hva slags 

tanker han gjør seg om posisjonen 

han nå går inn i.
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bare var å pakke fl yttelasset i Trondheim og 
komme seg sørover slik at jeg var klar til første 
arbeidsdag 2. januar.

– Da har du med andre ord vært en stund i våre 
kontorlokaler på Ullevål allerede. Virker NBF så 
langt som en bra arbeidsplass?

– Ja, absolutt. NBF er en veldig bra arbeidsplass 
når du er glad i bridge. Det er givende å kunne 
hjelpe folk med de bridgerelaterte problemene 
de har, og hver eneste dag får vi mange 
morsomme og utfordrende problemstillinger 
fra klubber og medlemmer rundt om i landet. 
At man i tillegg har meget hyggelige kollegaer 
og har blitt tatt veldig godt i mot, hjelper 
selvfølgelig også på.

– Hva blir dine primære arbeidsoppgaver 
i NBF, og hva ser du generelt på som de viktigste 
arbeidsområdene for NBF i årene fremover?

– Jeg skal primært jobbe med oppgaver knyttet 
til utvikling av medlemsadministrasjon og 
turneringsvirksomhet. På det første punktet 
er det viktig at medlemmer opplever det som 
enkelt å være medlem av NBF og at klubber og 
kretser får forholdene lagt til rette når de skal 
“styre” sin klubb eller krets. Her er vi allerede 
i gang med fl ere tiltak, som klubber og 
kretser vil merke eff ekten av utover året. 
Når det gjelder turneringsvirksomheten, har 
jeg jo allerede jobbet mye med omlegging 
av Bridgefestivalen, bridge på Hurtigruten 
og regnskapsprogrammet Ruter, og dette 
vil jeg selvfølgelig jobbe videre med. Vi skal 
også få fl ere klubber til å ta i bruk Ruter, og 
i den forbindelsen vil jeg holde og kurs og 
være tilgjengelig som en form for rådgiver. 
Jeg brenner veldig for bridgen, og selv om 
miljøet er godt som det er, skulle jeg ønske vi 
var mange fl ere. Jeg tror at ved å skape artige 
turneringsformer og være fl eksible, vil vi få 
“gamle” spillere tilbake til det grønne bord, og 
samtidig gi de nye et godt tilbud. På kort sikt 
skal jo NBF arrangere EM i Tromsø, så det er 

veldig viktig at vi skaper et godt arrangement 
der som kan gi bridgen den oppmerksomheten 
den fortjener i Norge. Den oppmerksomheten 
gjør forhåpentligvis at vi lettere kan skape 
interesse rundt bridge, og det tror jeg er det 
viktigste arbeidsområdet for NBF i mange år 
fremover: Med en aldrende medlemsmasse 
er rekruttering en absolutt nødvendighet, 
men dersom folk først får høre om bridge, får 
inntrykk av at det virker artig og interessant og 
får lyst til å prøve selv – har vi tatt et stort steg 
i riktig retning.

– Du nevner EM, og det er jo ingen tvil om 
at du i så måte har valgt en interessant tid for 
begynnelsen på ditt arbeidsengasjement i NBF. 
Hvordan ser du for din egen posisjon i prosessen 
frem mot dette store mesterskapet?

– EM i Tromsø kommer til å bli et fabelaktig 
arrangement, og jeg både håper og tror
at vi kan slå oss på brystet i ettertid og erklære 
at dette har vært “the best games ever”. Det 
er jo ansatt en egen prosjektleder i Tromsø, 
Rune Kufaas, som jobber daglig med all 
planleggingen. Men det er ingen tvil om at 
vi her på kontoret vil måtte bistå med vår 
kompetanse, og for min egen del, med min 
bakgrunn som turneringsleder, vil jeg helt 
sikkert hjelpe til med koordinering av jobben 
med selve turneringene. Men nøyaktig hvem 
som skal bidra med hva vil bli klarere i løpet av 
våren. Jeg kan vel bare innrømme at EM 
i Tromsø var en stor gulrot da jeg takket ja til 
denne jobben – jeg gleder meg allerede til det 
begynner.

– Det er du ikke alene om! Helt til slutt, Allan, 
du som nå både spiller mye bridge og arbeider mye 
med bridge: Hva er det ved bridgen som inspirerer 
deg til å bruke så mye tid på den?

– Bridge er jo verdens artigste spill! Da er 
det bare en glede å kunne arbeide med den. 
Bridgen har gitt meg utrolig mye, og da føles 
det nesten ikke som en jobb å gi noe tilbake. 
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NM par er en av de mest prestisjefulle 
turneringene i Norge. Den har i fl ere år vært 
en del av Norsk Bridgefestival, men vil fra nå 
av bli høstens vakreste eventyr.

Hovedårsaken til fl yttingen er at NM par 
tok mye plass i festivalprogrammet (som vi 
ønsket å bruke til noe annet), turneringen ble 
oppfattet som lang og slitsom for de som var 
‘’falt av’’ tidlig (som i tillegg ofte hadde spilt 
andre turneringer på festivalen), og at man 
ønsker at den skal få tilbake noe av sin gamle 
prestisje. 

Den ‘’nye’’ parfi nalen vil fra nå av bli arrangert 
en langhelg i september med 52 par og 153 
spill. Arrangementet vil bli tilbud klubber og 
kretser etter søknad på samme måte som NM 

klubblag tildeles. Tildelingen av plasser til 
fi nalen er ganske lik den tidligere tildelingen, 
men med færre deltakere 
i fi nalen er det selvfølgelig noen endringer:

A: Siste års vinnere får en plass

B: Hver krets tilbys en plass

C: Plassering 2-11 fra fj orårets fi nale gir 
kretsen en ekstra plass

D: De tre beste fra Åpent NM par tilbys hver 
sin plass

E: Vinnere av NM mixpar, NM damepar, NM 
veteranpar og NM juniorpar tilbys hver sin 
plass

F: Resten av plassene fordeles på kretsene etter 
deltakelse i kretsens kvalifi seringsturnering. 
Her vil det i utgangspunktet bli ni plasser, men 
det kan øke dersom noen i A-E over velger å 
ikke delta.

Årets fi nale vil gå på Rosfj ord Strandhotel 
i Lyngdal, med Lyngdal bridgeklubb som 
arrangør. Med et fl ott hotell og dyktige 
arrangører i spissen, ligger alt til rette for et 
meget godt arrangement. Tidspunktet er 
19. – 21. september.

NM par i ny drakt

5252

Terje Lie og Nils Kåre 
Kvangraven vant Parfi nalen 
både i 2012 og 2013. Skal det 
bli hattrick på dem, eller fi ns 
det noen med muskler til å 
vippe dem av tronen i Lyngdal 
høsten 2014?

Av Allan Livgård
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Simultanuke
7. – 10. april 2014

Vil din klubb være best i landet?

Kjemp mot resten av landet i årets simultanuke! Klarer vi 1000 
par på en enkelt kveld? Det er gratis å delta for alle klubber 
(vanlig serviceavgift gjelder dog), og det arrangeres mandag-, 
tirsdag-, onsdag- og torsdagspulje, så alle klubber som har 
spillekveld denne uken kan enkelt delta. 

Å arrangere simultan er veldig lett. Du mottar en kortfi l fra NBF 
som legges på forhånd. På selve spillekvelden skal du spille 
minst 24 spill og sende turneringsfi len til ruter@bridge.no når 
du er ferdig. Merk at bare de 24 første spillene vil telle i det 
 nasjonale sammendraget.

Det deles ut klubbpoeng etter vanlig skala i klubben, og 
 klubbpoeng basert på sammenlagtresultatet.

Påmelding til ruter@bridge.no
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Bridge for de relativt ferske
av Øystein Eriksen

Med Olympiaden vel overstått har vi igjen tid til 
å både lese og spille bridge. Som vanlig skal du få tre 
små oppgaver å teste deg på.

Oppgave 1  

Du spiller parturnering og skal føre 4 hjerter med 
disse kortene:

 ♠93
 ♥AQ9
 ♦984
 ♣109752

 ♠KQ7
 ♥J107653
 ♦AKJ
 ♣Q

Meldingsforløpet var kort og greit. Med Syd som 
giver og alle i faresonen åpnet Syd i 1 hjerter, Nord sa 
2 hjerter og Syd hoppet direkte i 4 hjerter. Vest startet 
med kløver ess og fortsatte med liten kløver 
i stikk to til Øst sin knekt. Hvordan vil du fortsette? 
Du trumfer selvsagt og bør nå prøve fi nessen i hjerter. 
Altså hjerter til nieren som holder. Du ville kanskje 
ha tatt ut trumfen? Det må du ikke gjøre da du 
trenger inngangene i bordet til å få til et eventuelt 
overstikk. Hva skal du så spille fra bordet? Du bør 
spille spar og ikke ruter. Sitter spar ess hos Øst 
trenger du nemlig ikke ruterfi nessen, fordi du da får 
kastet en ruter på en godspilt sparhonnør. Derfor 
skal du spille liten spar fra bordet, til damen når Øst 
legger liten. Damen beholder stikket og du spiller ny 
hjerter mot bordet, Vest legger i kongen og du er inne 
på esset. Øst følger farge, så trumfen er ute. Ny spar 
fra bordet og Øst stikker nå med esset og skifter til 
ruter. Du tar selvsagt ingen ruterfi nesse, men stikker 
med kongen. På spar konge forsvinner en ruter 
i bordet, du tar for ruter ess og spiller ruter knekt til 
stjeling med bordets siste trumf. Du har bare trumf 

igjen på hånden så resten er ditt. Elleve stikk gir deg 
litt over middels da det hele så slik ut:

 ♠93
 ♥AQ9
 ♦984
 ♣109752

♠J842  ♠A1065
♥K8  ♥42
♦Q532  ♦1076
♣A64  ♣KJ83

 ♠KQ7
 ♥J107653
 ♦AKJ
 ♣Q

Selvsagt kunne ruter dame vært hos Øst, men du 
gjorde rett i å prøve sparen først, for du kunne 
eventuelt falt tilbake på ruterfi nessen om spar ess 
hadde vært i Vest.

Oppgave 2

Du spiller nok en gang parturnering, og du har denne 
gang kommet i 3 grand på disse kortene:

 ♠K
 ♥AKQ74
 ♦AJ65
 ♣853

 ♠A73
 ♥98
 ♦K72
 ♣AQ1094

Med Øst som giver og ingen i faresonen har 
meldingene gått slik: Syd åpner i 1 kløver, Nord 
melder 1 hjerter og Syd 1 grand. Nord hopper nå 
til 3 ruter for å vise gode kort og samtidig minst 
femkorts hjerter. Syd nøyer seg da med 3 grand, selv 
om idealkontrakten vel er 6 kløver. Vest spiller ut 
spar knekt, og så kan du som vanlig ta over roret. Du 
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bør konsentrere deg om langfargene, og inne på spar 
konge bør du derfor straks spille kløver. Øst legger 
liten og du nøyer deg med kløver ni, Vest kommer 
inn på knekten og fortsetter i spar til ditt ess. Du 
spiller deg inn på hjerter dame og spiller ny kløver 
i den hensikt å ta en ny fi nesse om Øst legger liten. 
Her kommer imidlertid kongen på, og du stikker 
glad og fornøyd med esset. Nå kan du jo prøve om 
hjerteren sitter rundt. Det viser seg at hjerteren sitter 
fordelt 3-3 så da tar du like godt resten av stikkene. 
3 grand med tolv stikk vil nok ikke gi deg mye pluss 
i protokollen, men du gjorde da det beste ut av det.

 ♠K
 ♥AKQ74
 ♦AJ65
 ♣853

♠J1085  ♠Q9642
♥J65  ♥1032
♦1098  ♦Q43
♣J72  ♣K6

 ♠A73
 ♥98
 ♦K72
 ♣AQ1094

Oppgave 3

I den siste oppgaven denne gang spiller du lagkamp, 
jeg vil påpeke nok en gang at det nå er viktigst 
å vinne kontrakten, overstikk teller lite.

 ♠K9
 ♥J7654
 ♦AQ
 ♣Q842

 ♠AQJ1062
 ♥A
 ♦J65
 ♣J103

Nord var giver og Nord – Syd var i faresonen. Nord 
åpnet i 1 hjerter og Øst – Vest passet hele tiden. Syd 
meldte 1 spar og Nord 1 grand. Syd meldte nå 3 spar 
som Nord høynet til 4. Hvordan vil du legge opp 
dette med ruter ti ut fra Vest? Tar du ruterfi nessen? 
I parturnering hadde nok det vært fristende, men 
i lag skal du ikke sette kontrakten i fare. Du har jo ti 
stikk om du stikker med ruter ess! Du vil nok møte 
liten forståelse hos dine makkere om du legger ruter 
dame fra bordet og Øst stikker med kongen. Så følger 
liten kløver til kongen hos Vest, ny kløver til esset hos 
Øst og kløver til stjeling. Ja, du var selvsagt uheldig at 
det satt slik, men du fi kk som fortjent!

 ♠K9
 ♥J7654
 ♦AQ
 ♣Q842

♠7  ♠8543
♥Q9832  ♥K10
♦109842  ♦K73
♣K6  ♣A974

 ♠AQJ1062
 ♥A
 ♦J65
 ♣J103

Det er selvsagt ikke sikkert at motparten ville funnet 
motspillet, men hvorfor ta sjansen?
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Planlegging
Av Villy Dam
(Omsett av Trond Eidnes, «Sokken»)

Dekk over artikkelen og ta eitt og eitt problem om 
gongen. Legg eventuelt opp korta.

Onkel Knut har invitert til familiekveld rundt 
bridgebordet. Du har lova deg sjølv at du frå no av 
skal leggje ein plan før du går i gang – ta ein pause 
før du ber om ditt første kort frå bordet.

Du ser onkel Knut overfor deg opne med 1NT, 
og du ser ned på:

 ♠ 765
♥ 92
♦ AK8754
♣ Q7

Er det sjanse for utgang?

Vest lovar 15–17, så de har i alt 24–26 honnørpoeng. 
Det kan altså vere 26 til saman, men det er ikkje 
sikkert. I ein slik situasjon skal du normalt invitere 
med 2NT, slik at makker kan passe med minimum 
og gå i utgang med maksimum.

Men sekskortsfargen i ruter gjer situasjonen litt 
unormal, ikkje sant?

Skal ruterfargen på banen? Kva vil du svare 
makkeren din?

2 ville vere ei overføringsmelding til hjarter, der du 
sjølv lovar fem kort i fargen. Det er ikkje dit du skal. 
Og eit hopp til 3 ville vise interesse for 6 (5  er 
sjeldan betre enn 3NT, som berre krev 9 stikk mot 
dei 11 i minorutgang).

Den gode sekskortsfargen din i ruter veg likevel 
opp for eit par honnørpoeng, så styrken din svarar 
faktisk til 11–12 honnørpoeng. Det er nok til utgang, 
så du går direkte i 3NT.

Sidan dette er ein treningskveld, ber onkel Knut 
deg om å vere speleførar.

Tante Jenny i Nord serverer 3, og du ser ned på:

♠ AQJ  ♠ 765
♥ A86  ♥ 92
♦ QJ  ♦ AK8754
♣ J10954  ♣ Q7

Du kjem i hug kva du har lova deg sjølv, og går i gang 
med å planleggje.

Kor mange stikk tel du?

Ettersom du har dei fi re høgaste ruterane, burde du 
helst hatt alle stikka i den fargen, altså seks. I tillegg 
kjem dei to essane i majorfargane. 

Kvar skal det niande stikket kome frå?

Frå spar, der har du jo AQJ.

Kan du gi motstandarane eit stikk på ♠K etter 
at du har teke for ♥A?

Nei! Du kan berre gi frå deg fi re stikk, og N-S vil no 
ta mange hjarterstikk i tillegg til AK.

Kan du fange opp, knipe, ♠K?

Ja, dersom Hans Majestet er i Sør. Fargen må spelast 
frå bordet. Men først må du ordne ruterstikka dine.

Første stikk går gjennom Q i Sør til essen din. 
(Du kan godt vente med A, men her vil det neppe 
ha noko å seie.)

Kva skjer i stikk 2 og 3?

Q tek det andre stikket, men deretter må du 
stikke over knekten med A, for elles har du ikkje 
innkomst på bordet til å hente resten av ruteren, som 
jo helst skulle gi seks stikk.

Begge motspelarane følgjer farge på dei to 
ruterstikka.

Vest Nord Øst Syd

1NT pass 3NT pass
pass pass
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Vil fargen gi dei seks stikka du heile tida har 
håpa på?

Ja! Ruteren hjå Nord – Sør sat 3–2, så det er berre 
ein ruter ute. Den fj ernar du med K, og så tek du 
endå tre stikk til i fargen. I mellomtida skal du kaste 
fi re kort frå Vest, og du kan unnvere to hjarter og to 
kløver. 

Kva no?

Hugsar du planen din? I tillegg til seks stikk i ruter og 
dei to majoressane treng du eit ekstra sparstikk. Det 
er no du skal ta kappen! Du spelar spar frå bordet, 
og Sør legg ein liten i andre hand. Du prøver Q på 
bordet og held pusten – til du ser ein liten frå Nord.

 ♠ 1042
 ♥ KJ743
 ♦ 93
 ♣ A82

♠ AQJ  ♠ 765
♥ A86  ♥ 92
♦ QJ  ♦ AK8754
♣ J10954  ♣ Q7

 ♠ K983
 ♥ Q105
 ♦ 1062
 ♣ K63

Med åtte stikk i sekken skundar du deg å ta stikk 
for A. Vunnen utgang og eit tilfreds nikk frå onkel 
Knut. 

Korleis visste du at Sør hadde ♠K?

Det visste du ikkje! Men kongen sit rett annankvar 
gong, og ein 50 % sjanse er betre enn ingen. Stikk du 
opp med A på direkten, er du så godt som sikker på 
å gå beit.

Poenga i spelet

• Ein god sekskortsfarge i grand kan godt vege opp 
for 2–3 honnørpoeng.

• Manglar bordet innkomst utanom langfargen, må 
du stikke over når du spelar det siste kortet frå 
handa. Hadde du ikkje stukke over J, ville du 
berre fått to ruterstikk i staden for seks.

• Med ess–dame på eine handa og berre småkort 
på den andre kan du knipe ved å spele frå dei små 
mot dei store. 50 % sjanse er betre enn ingen 
sjanse!
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Til sammen over 300 bridgespillere deltok 
i turneringene som var oppdelt i to puljer. På det 
meste var 218 spillere i aksjon samtidig. Turneringene 
ble greit avviklet med Sten Bjertnes, Tommy Elde, 
Kristian Barstad Ellingsen, Allan Livgård og Are 
Utvik som turneringsledere. I tillegg var Gøran 
Forsgren, Lise Kjærnsrød, Bjørg Sundseth og Lena 
Th omassen i aktivitet med kortdubleringsmaskinen 
og korthåndterere mellom puljene. Knut Kjærnsrød 
var bulletinredaktør og Per Bryde Sundseth 
arrangementsansvarlig.

Denne gangen ble det også holdt kurs under ledelse 
av Per W. Watz, Spill Bridge 2, som hadde 15-20 
deltakere.

Dessuten hadde Kristian og Tommy temabasert 
undervisning to ganger per uke for turneringsspillere, 
og Knut hadde tilsvarende for de mer uerfarne 
tre ganger per uke. På det meste var det 60 
deltakere de tre dagene per uke som den timelange 
undervisningen foregikk.

Arrangementet har kommet for å bli, og 
januarmånedene fremover kommer nok også til å stå 
i bridgens tegn på Tenerife. Vi har nylig gjennomført 
en spørreundersøkelse på internett og fått mange 
gode tilbakemeldinger som setter oss i stand til 
å gjøre arrangementet bedre.

Vi har også hatt evalueringsmøter med hotelledelsen 
og Norsk Bridgeforbund og vi vil stå på for å få 
gjennomført endringer. Hotellet har gjort mye for 
at vi skal få gode spilleforhold.  Blant annet er det 
bygget et tak og transparente vegger på terrassen 
utenfor spillelokalene i Atlante. Disse ble ikke 
helt ferdige, men i 2015 vil dette bety at vi kan 
redusere antall bord inne – og dermed redusere til et 
akseptabelt støynivå.

Et annet problem har vært dårlige eller manglende 
internettforbindelser. Dette skal hotellet jobbe for 
å få løst. Det samme er tilfellet med vanntilførselen til 
rommene, som tidvis ikke har fungert som den skal.

Hotellet gjør også sitt ytterste for at vi skal bli 
fornøyde med romtildelingen. Vi har forstått at det 
er ikke så enkelt å få til med så mange gjester. Det 
kan nok fortsatt også bli problemer, men hvis den 
enkelte smører seg med tålmodighet et par dager etter 
ankomst i et rom de ikke er fornøyde med, så vil nok 
også dette kunne løse seg.

Planer for november 2014

Vi har informert hotellet om at vi kommer til å ha 
aktiviteter i perioden 16. – 30. desember, med start 
for undervisning og turneringsaktiviteter mandag 
17. november.

Det blir turneringer etter samme opplegg som 
i januar, og det blir også undervisning på ulike 
nivåer. Hver dag fra kl.16.00 til ca. kl.19.00 foregår 
undervisningen som baserer seg på Spill Bridge 2 og 
Spill Bridge 3 med teori og mye spilling.

Planer for januar 2015

Første spilledag blir mandag 5. januar og vi holder 
på som vi har gjort de fem tidligere år i tre uker med 
spilling hver dag unntatt søndag fra kl.16.00 til ca. 
kl.19.30.

Det blir også temabasert undervisning tre kvelder 
i uken som tidligere.

Flere opplysninger både om november 2014 og 
januar 2015, følger på de kommende sidene.

Nok et vellykket Bridge for 

alle-arrangement på Tenerife i januar
I begynnelsen av januar dro mange solhungrige bridgespillere til Tenerife og Hotel 

Paradise Park for å spille bridge og nyte sol og varme.



November 2014
Et arrangement i regi av Norsk Bridgeforbund og under paraplyen Bridge for Alle.  

Knut Kjærnsrød og Per Bryde Sundseth er tilstede hele perioden sammen med turneringsledere  
og undervisningspersonell.

Velkommen til Hotel Paradise Park i Los Cristianos på Tenerife – det samme hotellet som vi har brukt i  
januar de 5 siste årene og som også skal brukes i januar 2015. Du finner informasjon om hotellet i  
annonsen for januar 2015 et annet sted i bladet.

• Flyreisen må bestilles selv
• Hotellpriser for bed & breakfast
 – Per person i dobbeltrom mot fjellene 47€
 – Per person i dobbelt rom mot bassenget 56€
 – Per person i enkeltrom mot fjellene 66€
 – Per person i enkeltrom mot bassenget 75€
 – Per person i 1-soveroms leilighet (Premium Salon) 61€
 – Per person i 1-soveroms Premium junior suite 71€
 – Per person i 1-soveroms Colonial suite 86€
 – Per person i Premium Family room (beregnet for 3 personer) 63€

• Tillegg for halvpensjon 7€ per person per døgn, og 14€ for full pensjon
• Mandag 17. november til lørdag 29. november 2014
•  Kveldsturneringer i fine spillelokaler daglig kl. 16.00 til ca kl. 19.30 (spillefri søndag 23.)   

BridgeMate og ved tilstrekkelig deltakelse også Monrad i 2 puljer, og muligheter for at det  
noen av dagene blir spilt mix-turneringer

•  Bridgeavgifter kr 790 for en uke og kr 990 for 2 uker. Deltakere som ikke bor på hotellet eller bestiller utenom 
NBF`s rutiner, betaler kr 1090 for 1 uke og 1390 for 2 uker.  

• Det forutsettes medlemsskap i en klubb tilsluttet Norsk Bridgeforbund
• Bridgepub med facitspill hver kveld etter middag.
•  Inntil hotellet har en bestillingsrutine klar for NBF, bestilles hotell gjennom Per Bryde Sundseth, tlf. 911 47 378 

eller e-post: perbryde@gmail.com.  Det må oppgis medlemsklubb i NBF.

•  Det blir parallelt holdt kurs på ulike nivåer.
•  Kursene gjennomføres daglig kl. 16.00 til ca kl. 18.30-19.00 med teori og mye spilling.  

Ingen undervisning søndag 23. november.
•  Kursavgift som dekker all undervisning, materiell og medlemsskap i NBF 2015 kr 1950.  

Deltakelse kun uken 16. - 23. november koster kr 1200.
•  Spørsmål om kurset og hotellbestilling til Per Bryde Sundseth, tlf. 911 47 378 eller e-post: perbryde@gmail.com

Spørsmål til Per Bryde Sundseth (911 47 378) / Knut Kjærnsrød (907 88 780) / Norsk Bridgeforbund (474 79 400). www.bridge.no



VI NBF and Paradise Park Bridge Festival 
(m/golfmuligheter) på Tenerife i januar 2015

Spørsmål til Per Bryde Sundseth (911 47 378) / Knut Kjærnsrød (907 88 780) / Norsk Bridgeforbund (474 79 4

Knut Kjærnsrød og Per Bryde Sundseth med turneringsledere er på 
plass i Los Cristianos 5. januar 2015, og arrangerer bridge på Hotel 
Paradise Park hver dag (ikke søndager) i perioden 5. januar til 
24. januar. Det blir arrangert bridgeturneringer ukentlig mandag, 
tirsdag, onsdag og torsdag kl.1600-kl.2000. Hovedturneringer fred-
ager/lørdager med etterfølgende premieutdeling. 

Avgift for alle aktivitetene kr 790 for NBF-medlemmer og kr 1290 
for ikke-medlemmer. I tillegg kr 200 (300 for ikke-medlemmer)  
for hver påfølgende uke. Ledsagere kr 150 for hele perioden. 

Deltakere som ikke bor på hotellet eller bestiller utenom NBF`s rutiner, 
betaler kr 1090 for første uke og kr 300 for hver påfølgende uke.

Inntil hotellet har en bestillingsrutine klar for  NBF, bestilles hotell 
gjennom Per Bryde Sundseth, tlf. 911 47 378 eller E-post:  
perbryde@gmail.com.  Det må oppgis medlemsklubb i NBF og  
om en ønsker spilling i A eller B-puljen.



NBF gjentar siste års suksesser med 
bridge i Syden med sosial profil!

Det er direkte forbindelse fra flere flyplasser til Tenerife,  
og deltakerne må selv bestille flyreisen.  

Priser per person per døgn med frokost:
I dobbeltrom med utsikt til fjellene 47€               
I dobbeltrom med svømmebassengutsikt 56€  
I premium salon (1-soverom leilighet) 61€
I premium family (for 3 personer)   63€                
I premium junior suite 71€  
I Colonial suite m/havutsikt 86€            
I enkeltrom med utsikt til fjellene        66€
I enkeltrom med svømmebassengutsikt 75€         

Tillegg for halvpensjon 7€ per person per døgn – for full pensjon 14€

Desto tidligere en bestiller, jo større sjanse er det for å få den romkategori 
som ønskes. Depositum innbetales etter bekreftet bestilling, og dette 
refunderes ved avbestilling senest 1 måned før avreise.
Temabasert undervisning som tidligere.

Bridgepub med facitspill hver kveld etter middag.

400). www.bridge.no

For de som ønsker å spille golf, er det rimelig greenfee på Los Palos (korthullsbane på 9 hull).

Øvrige golfaktiviteter ordnes selv, og det er noe rabattert greenfee på nærliggende baner. 
Også mulig med turer til den naturskjønne naboøya La Gomera og Spanias høyest fjell Teide. 
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Heiter det Burma eller Myanmar, det store landet lengst 
aust i Bengalbukta, mellom India i vest, Th ailand i aust 
og Kina i nord? Båe namna er avleiingar av namnet på 
den største folkegruppa i landet, burmanarane. Mange 
meiner i dag at Burma er det riktige, fyrst og fremst som 
ein protest mot det despotiske militærregimet som tok 
seg fridommen å døype landet om til Myanmar 
i 1989, utan å ha konsultert folket i nemneverdig grad. 
Men namnet Burma var det eit anna undertrykkjande 
regime, Det britiske imperiet, som i si tid innførde. 
Burmese Days heiter debutromanen til den svært viktige 
forfattaren og samfunnskritikaren George Orwell, som 
var i Burma som tenestemann i Det britiske politiet 
i perioden 1922 til 1927. Det var ikkje før i 1885 at 
britane fekk kontroll over den kongelege hovudstaden 
Mandalay og reelt sett kunne rekne Burma som deira, ein 
del av den enorme kolonien Britisk India. Men allereie 
på 1920-talet var Burma ein koloni i forfall, rekna for 
noko av ei bakevje innan imperiet. Orwell var heldigvis 
interessert i alle slags bakevjer og menneska der, og boka 
han skreiv om bakevja Burma vart svært interessant. 
Det har vore mykje spekulasjon kring faktisiteten, i kva 
grad personane i verket kan identifi serast med røynlege 
menneske, og reaksjonane var til dels svært sterke på 
det mange meinte var ei urettferdig framstilling av det 
britiske nærveret i Burma. Men det spelar for så vidt 
lita rolle om delar av Orwells historie er overdriven 
og spissformulert fi ksjon: Ein kjem ikkje bort frå den 
dystre sanninga som trengjer seg gjennom denne svært 
urovekkjande boka, sanninga om kolonialismens 
øydeleggjande innverknad ikkje berre på dei koloniserte, 
men òg på kolonistane. 

Hovudpersonen er ein brite som fl ytte til Burma 
i ung alder, John Flory. Han er eit rotlaust menneske 
som sjølv føler seg nokså framand for den snobbete og 
sjølvforelska britiske kulturen, ikkje minst på grunn av 
eit markant fødselsmerke i andletet som nok har gjeve 
han mindreverdskompleks heile livet igjennom. Busett 
i lag med eit knippe andre kvite i ein avsidesliggjande 
landsby, driv han i all hovudsak handel med teak . 
Ein skulle tru at eit menneske som var noko av eit 
ingenting heime i Storbritannia, kunne trivast som 
småkonge på ein slik stad, herre over dei innfødde 

og relativt sett svært privilegert. Han held seg med 
fl eire tenarar og ei burmesisk elskarinne, han er ikkje 
spesielt hardtarbeidande, og han har god tilgang på all 
den alkoholen han måtte ynskje seg, ikkje minst i den 
britiske klubben i landsbyen, ein eksklusiv losje dei 
innfødde ikkje får vitje, og som heile denne romanen 
graviterer ikring. Så med alle desse goda sikra, kva er 
det som rid denne Flory, kvifor er han likevel ulykkeleg? 
Vel, hovudpersonen i ein roman er jo sjeldan enkel eller 
eindimensjonal, og det er ikkje Flory heller. Han er eit 
tenkjande menneske som ikkje ser seg blind på sin status 
mellom herrefolket i kolonien. Han er på ingen måte 
imponert over sine britiske kollegaer, som alle er meir 
eller mindre degenererte, frå alkoholikarar og notorisk 
utrue ektemenn til beinharde rasistar som ikkje går av 
vegen for å mishandle og jamvel drepe innfødde. Han 
tviler på om burmesarane er så underlegne som britane 
skal ha det til, og det i seg sjølv gjer han upopulær hjå 
landsmennene hans på staden. Men på mange måtar 
avskyr han sjølve stellet han bur på, den intense heita og 
det tarvelege kosthaldet, den skitne fattigdomen han ser 
overalt ikring seg, den avgrunnsdjupe vitløysa, og han 
lengtar etter meining, meir konkret etter nokon 
å snakke med, truleg nokon å dele livet sitt med, ei 
kvinne som ikkje berre er i lag med han fordi han 
tilhøyrer den herskande klassa og har pengar. Han 
er kort sagt einsam. Men han vil ikkje attende til 
Storbritannia, til endå fl eire av dei skinnheilage og 
trongsynte imperialistane. Burma har i det minste 
natur, og fascinerande innfødde, har framleis litt av den 
eventyrlege glansen som lokka han dit i utgangspunktet. 
Han elskar og han hatar Burma.     

Flory hamnar ufrivillig i midten av ein intrige. Den 
korrupte burmesiske magistraten U Po Kyin er ein 
samvitslaus konspiratør som søkjer å øydeleggje 
omdømet til den indiske doktoren Veraswami. Indaren 
nyt ein popularitet hjå britane som U Po Kyin heller vil 
ha for seg sjølv.  Den største æra, den tryggaste vegen 
til eit vellykka liv for dei innfødde, var å sikre seg eit 
godt renommé mellom britane. Flory er ven med den 
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I ein fersk artikkelserie vil den norsk-tadsjikiske litteraturvitaren og 
bridgespelaren Maja Kovskij presentere for lesarane skjønnlitteratur som 
dreier seg om kortspel, både frå norsk og internasjonal bokavl. I tiande 
avsnitt skal vi sjå George Orwells roman Burmese Days. 

Eit spel av ei anna verd

George Orwell



Wallace Stevens
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milde og intelligente Veraswami, og er den som høgast 
talar indaren si sak innfor britane. Men etter som U Po 
Kyins løynde planar utfaldar seg, blir det vanskelegare og 
vanskelegare for Flory å oppretthalde denne venskapen 
utan samstundes å falle i unåde hjå britane. Eit stort 
og viktig sideordna plott, er historia om ei ung britisk 
jente som kjem til småbyen, niesa til eit ektepar i den 
britiske klubben. Elizabeth Lackersteen ser ut som den 
perfekte kona for Flory, han augnar von om ny lykke, og 
som eit fyrste steg på vegen vrakar han brutalt den unge 
burmesiske elskarinna si, som han overhovudet ikkje 
tør nemne for Elizabeth at eksisterer. For vel er frøken 
Lackersteen  imponert over ferdigheitene hans som jeger 
og friluftsmann, men ho deler med dei andre britane 
den ekstreme frykta, for ikkje å seia forakta, for dei 
innfødde. Flory avskyr den lågpanna rasismen, og denne 
motsetnaden mellom han og Elizabeth skal til slutt bli 
uoverkomeleg og fatal. 

Nokre vil vel no undre på kva i himmelens namn og 
rike alt dette har å gjera med emnet for herverande 
spalte, kortspel i litteraturen. Men i dette verket er det 
eit tydeleg og svært talande grep frå Orwell at britane 
i den eksklusive klubben sin – nettopp spelar bridge. 
Dei møtest bak lukka dører i eit lokale av langt høgare 
standard enn noko som nokon burmesar bur i, sit i ro 
og mak der inne og les britiske aviser, drikk gin og spelar 
robberbridge. Det er i grunnen litt forstemmande for 
oss bridgespelarar å lesa dette, for vi vil jo gjerne sjå på 
spelet vårt som universelt og noko alle menneske kan 
drive med, men på 1920-talet var det sjølvsagt ikkje slik. 
Bridgen tilhøyrde overklassa, det var noko raffi  nert og 
forfi na ved han, og i dette tilfellet blir det diverre noko 
motbydeleg: Britane spelar bridgen sin utan å invitere 
nokre av dei innfødde inn, det er tvert imot som om dei 
seier rett ut at burmesarane får sjå til å greie seg sjølve ute 
i den miserable fattigdomen sin, i dei skitne og elendige 
husa sine – ei lise som bridgen er ikkje for dei.   

To svært sentrale scener i dette verket har denne 
verdsfj erne robberbridgen som bakteppe. I det fyrste 
tilfellet er det formiddag, dagen etter at Flory og 
Elizabeth har vore ute på jakt og hatt det fantastisk fi nt 
i lag: Han syter for at ho får skyte ein leopard, ei stor 
oppleving for henne, og om kvelden uttrykkjer han 
kjærleiken sin og kjem svært nær å stille henne det store 
spørsmålet om kor vidt ho vil gifte seg med han. Han 
blir avbroten då Elizabeths tante kallar, men uroar seg 
ikkje for det, trygg som han er på at ho uansett er hans 
no, at frieriet kan vente til neste morgon. Men den 
morgonen blir han sjokkert då ho passerer han utandørs 

utan eingong å helse, berre strenar rett forbi han som om 
ho ikkje lenger kjenner han. Desperat etter eit svar på 
kva som plutseleg har endra seg, har han tenkt å tvinge 
sanninga ut av henne i klubben denne formiddagen. 
Dei andre går til robberbridgen sin som vanleg, den 
kvalmande tilforlatelege robberbridgen, men Flory får 
tak i Elizabeth og byrjar forhøyre henne. Ho er kjøleg 
og avvisande og vil fyrst ikkje ut med sanninga om kva 
dette plutselege skiftet i lynnet hennar kjem av, men han 
gjev seg ikkje og får til slutt pressa det ut av henne: Tanta 
– som seinare viser seg å ha tenkt ut eit betre parti for 
niesa, den fl amboyante militærpolitimannen Verrall – har 
avslørd for Elizabeth at Flory over lengre tid har halde ein 
burmesisk konkubine. 

With that she sailed – there was no other 
possible word for it – she sailed past 
him with a swish of her short skirts, and 
vanished into the card-room. And he 
remained looking after her, too appalled 
to speak, and looking unutterably 
ridiculous.

It was dreadful. He could not face her 
after that. […]

Sjølvsagt kan ikkje den uvitande rasisten Elizabeth godta 
den stygge sanninga som har kome for dagen, og i lang 
tid er Flory fullstendig knust i forvissinga om at dette 
som kanskje var hans siste sjanse til å fi nne lykka, skulle 
slå feil på grunn av ein slik bagatell, noko så idiotisk som 
den overfl atiske relasjonen hans til den unge burmesiske 
jenta som han ikkje eingong liker lenger. Eks-elskarinna 
har til overmål pressa Flory for pengar for å lova at ho 
skal halde kjeft om det tidlegare forholdet deira – pengar 
han altså må innsjå at han like gjerne kunne spara seg.

Men heilt uventa får Flory ny von under ein seinare 
robberbridgeaftan, der alle som er samla i klubben 
hamnar i store vanskar: Etter at Ellis, den verste rasisten 
av alle britane, for ei lita fi llesak har gått til åtak på ein 
ung burmesisk gut og gjort han blind, samlar burmesarar 
i hopetal seg utom den britiske klubben i vilt 
raseri. Mobben krev Ellis utlevert, alternativt vil dei 
storme bygget og gjera som dei lystar med heile den 
britiske kontingenten. No må jamvel britane oppgje 
robberbridgen sin for ei stund; gode råd er dyre.

Elizabeth had suddenly lost her nerve and 
begun crying. Th e blow from the stone 
had hurt her. To Flory’s astonishment, 
he found her clinging tightly to his arm. 
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Even in that moment it made his heart 
turn over. He had been watching the scene 
almost with detachment – dazed by the 
noise, indeed, but not much frightened. 
He always found it diffi  cult to believe 
that Orientals could be really dangerous. 
Only when he felt Elizabeth’s hand on his 
arm did he grasp the seriousness of the 
situation.

Flory endar som helten den kvelden, då han får lurt 
seg ut i elva og lagt på sym nedover til den britiske 
politistasjonen for å tilkalle hjelp. Uniformerte menn kjem 
til unnsetjing, situasjonen roar seg og ingen liv går tapt.

Den heltemodige handlinga betrar altså relasjonen 
mellom Flory og Elizabeth, ho ser ut til å gløyme at ho 
forakta han. Dandyen Verrall som både Elizabeth og 
tanta sette sin store lit til, forsvinn over alle haugar og 
etterlèt Elizabeth djupt såra og vonbroten. Sett i dette 
lyset er Flory kanskje ikkje så ille likevel? Men parallelt 
held U Po Kyin fram med renkespelet sitt, og han har 
innsett at Flory har ein skummel posisjon som god ven 
av doktoren Veraswami. Det vil dimed kunne styrkje 
U Po Kyins sak å sabotere også Florys liv, og det er 
han som overtalar Florys burmesiske eks-elskarinne 
til å troppe opp i den britiske klubben og lage ei stor 
scene, midt under ei gudsteneste, om kvifor Flory ikkje 
har gjeve henne pengane dei hadde avtala at ho skulle 
få. Det blir ein veritabel skandale som Flory kjem 
dårlegast mogleg ut av, for desse britane som handsamar 
burmesarane som dyr, er ikkje serleg overberande mot 
sine eigne heller. Elizabeth avviser Flory ein gong for alle, 
gjer det tydeleg at det no er fullstendig utelukka å inngå 
noko ekteskap med han, for ho kan ganske enkelt ikkje 
koma over vissa om kor daddelverdig han har levd.
 
Det verkar kanskje overdramatisk, men vi trur på det 
etter å ha fylgd Florys eksistensielle krise gjennom 
heile boka, fylgd den djupe frustrasjonen over heile 
livssituasjonen hans, når han til slutt tek livet sitt ved 
å skyte seg i brystet. Det er det verst tenkjelege utfallet, 
men vi blir ikkje direkte overraska likevel, så illevarslande 
som verket heile vegen har vore. Med grunnlag i Florys 
lettare misantropiske natur, framstår det tvert imot 
som eit høgst realistisk sluttscenario. Men det er blodig 
urettferdig, sjølvsagt, sidan vi som lesarar veit at Flory 
er eit fundamentalt klokt og godt menneske som berre 
har ynskt å gjera det rette. No døyr altså han, altfor ung, 
medan dei andre overlever og fritt kan føre den imperiale 

arven vidare – ein arv som ikkje har førd til stort anna 
enn elende korkje for Flory eller burmesarane. Om den 
infernalske U Po Kyin står det forresten at han til slutt 
blir godt likt i den britiske klubben, ikkje minst fordi han 
hurtig utviklar seg til ein dyktig bridgespelar! Dei gode 
menneska tapar og dei vonde gjer det godt. Men er ikkje 
det ein passande parabel for all vestleg kolonialisme? Dei 
mest samvitslause, kyniske og opportunistiske har gjort 
det best, har fått makismalt utbyte av andre lands gode, 
medan dei skuldfrie innfødde som har opphavet sitt 
i dei hertekne landa, konsekvent har vorte forfordelte. 
Romanen minner både i tematikk og tone om Joseph 
Conrads Heart of Darkness frå 1899, berre at åstaden 
der er Belgisk Kongo, der det europeiske barbariet nok 
var endå verre enn det nokon gong vart i Burma. Den 
mørke stemninga som spring gjennom Burmese Days frå 
fyrste til siste side, er ikkje berre ein litterær eff ekt som 
går i oppløysing der teksten sluttar, det er eit jarteikn 
som peikar framover i historia, til vår tid og forbi: 
Riktig nok har dei fl este landområde som låg under 
det koloniale åket for lengst fått offi  siell suverenitet, 
men skuggane frå denne brutale tidsalderen heng att, 
og det er på ingen måte gjort bot for den omfangsrike 
utbyttinga som skjedde – og framleis skjer. Mange stader 
er etterkomarane av dei fåe innfødde som kolonistane 
allierte seg med, enno det herskande sjiktet i samfunnet, 
og like udemokratiske og urettferdige prinsipp som dei 
europearane svor til, er dei styrande innan det politiske 
livet. Det vilkårlege viset dei kvite delte koloniane sine 
opp på, den totale likesæla dei utviste andsynes tidlegare 
tusenårs etniske historie, har førd til tallause borgarkrigar 
i fattige land der leiarsjiktet servilt har adoptert 
europearane sine valdelege og korrupte metodar.   

Midt i all den postkoloniale råskapen som enno 
gjennomsyrar verda, og som vi i Vesten ber eit ansvar for, 
fi nn vi enno tid – som britane gjorde i Burma – til å sitja 
og drikke og småprate og spela bridge, ei røyndomsfl ukt 
av dimensjonar. Nesten alt det trivielle tøvet vi rike 
nyttar tida vår til, er jo umoralsk om ein ser det i eit vidt 
perspektiv. Lidingane i verda er kanskje rett og slett for 
store til å ta innover seg. Ein må gjerne prøve å hjelpe, 
prøve å gjera bot, men det blir berre ein drope i havet, og 
det er uansett alltid nokre som trekkjer i motsett retning, 
som kjenner lysta til det vonde i hjarta sitt. Det einaste 
som er sikkert, er at ansvaret for lidingane uansett ikkje 
ligg hjå korta på bridgebordet. Dei er uavhengige av den 
menneskelege galskapen. Det er ikkje rart at vi av og til 
kjenner trong til å fl ykte inn i verda deira, til den stille og 
rasjonelle tryggleiken der.
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Hvis du skal besøke noen i sommer kan det være greit å vite at det finnes bedre alternativer enn å tilbringe natten i 

en sliten sovepose. Eller på en litt for kort sovesofa. Vi har ikke bare gode senger på våre nærmere 80 hoteller, men 

også vår egen putemeny. Og vår prisbelønnede frokost. Våre priser er kraftig redusert i sommer og gjelder fra 21. juni til  

18. august. Men allerede i dag kan du bestille en seng som er bedre for ryggen. Og humøret. Og er du medlem i Rica 

Hotels fordelsprogram får du i tillegg hver 6. natt gratis! Er du ikke medlem kan du enkelt melde deg inn på våre 

hjemmesider. Sammen med våre ansatte som alltid står parat til å hjelpe, håper vi du vil merke at å bo hos oss kan 

utgjøre den lille, store forskjellen på hvordan ferien din blir i sommer. De beste prisene finner du alltid på rica.no

HVORDAN VIL  
DU SOVE I SOMMER?

50%
SOMMERRABATT PÅ MANGE 

AV VÅRE HOTELLER

Bestill på rica.no
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Codan Forsikring
- så er du godt dekket

Ring nå til 06300 og husk å si at du er medlem i Norsk Bridgeforbund!
Eller gå inn på codanforsikring.no for mer info.

Få inntil 

15 % rabatt 

på dine 

forsikringer!


